

ERHVERVSARKIVET  
Statens erhvervshistoriske Arkiv  
Vester Allé 12, 8000 ÅRHUS C

**FT**  
**1937**  
**Nr. 104**

04763

Erhvervsarkivet  
Mag. 1. afd. Århus Skattevæsen  
Folkeregister

3407



1885 - 1953  
Skattemandtalister  
1937  
Tietgensplads  
m.m.

8026276131

8026276131

2 3



*Den nye jydsk Handelskole*

# Folketællings-Skema Nr. 5882

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgere.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Kon, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—3, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3 ✓	3 ✓

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 27.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet <small>Mænd (M), Kvinder (K)</small>	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested <small>Der angives: Købstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn.</small>	Statsborgerforhold <small>Personer, der har dansk Indførelse, skrives: „dansk“; andre anføres det Land, hvori de har Statsborgerret.</small>	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien <small>Husfader, Husmoder, Barn, Slægting o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Logerende.</small>	Erhverv eller Livsstilling <small>Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særlige Erhverv, anføres disse.</small>	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn <small>for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.</small>	Nummer i Arbejdsløsheds-kassen	Helaarlig Husleje af Beboelseslejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 25. Oktober 1936. <small>Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.</small>	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 25. Oktober 1936 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
Kølderevej	Anton Nielsen Schmitt Agnes Hvalda Schmitt. Pindolf Heie Schmitt	K K K	15-9 30-7 1-3	1878 1881 1920	Berhus Hjørring Aarhus		Husfader Husmoder Søn	Skolebetjent Maskintørløjer		Jydske Handelsehøjskole 4/8. Sabroe							
1. etg.	Immanuel Henningsen Kica Engelbrecht Olsen Caroline Jørgensen	K K K	14-3 10-5 13-11	1868 1888 1910	Helsingør Frederiksunds Trekøge	dansk dansk "	Husfader Husmoder Husmoder	Forbinder Husmoder Kassasbetjent	1853	Magasinforhandler			Rosendalsvej 4. etg. København Ø. 1. Jan. 37				

3  
/





# Folketællings-Skema Nr. 5883

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fle Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—3, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
8	6

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 27.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.





# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (øvrigt som Hovedlistens Rubrik 2)	Køn- net Mand- køn (M) Kvinde- køn (K)	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Der angives: Købstads eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommende Lands Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har dansk Indførelse, skrives: „dansk“; andre anføres det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Huslader, Hus- moder, Barn, Slægtning o. l. Medhjælper, Pensionær, Logerende o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses, om den paagældende er Principal eller Med- hjælper.	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vedk. ikke optaget i et Register, anføres Grunden hertil (event- tuelt, at vedk. er bosat i Udlandet, hvis Navn da anføres her).	Anmærk- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	H. Emma Sand	K	14/12	1899	Sachsen	dansk	gift	Husmoder	Fagloj 29 Vester	Fagloj 29 Øst	

## Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tillige Stand og Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forbrugs- forening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypotekforening, Sparekasse o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sagfører, Ehntreprenør, Beværter eller Virksomhed med Befordring af Personer og Gods, Ejer eller Medejere af Ejendommen	Bopæl eller Hjemsted For Indlandets Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers herværende Repræsentant.

## Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
Kalden		H. Christiansen	Malter		Odensgade 43

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 25 - 10 - 1937.

Ejeres Navn:

Ejeres Bopæl:

Hans Brosgade 6. St

H. Rosen

Ejeres Underskrift



# Folketællings-Skema Nr. 5884

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—3, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
9	12

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 27.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet	Fødsels-dag	Fødsels-aaar	Fødested Der angives: Katakala eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indfødsret, skrives: „dansk“; andre anføres det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Slagting o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Logerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Nummer i Arbejdsløsheds-kassen	Helaarlig Husleje af Beboelses-lejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 25. Oktober 1936. Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 25. Oktober 1928 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1 <sup>ste</sup> Sal. 4 <sup>te</sup>	Jørgen Peter Olesen Johanne Antonette Windelbo	M.	24/4	1861	Ni. 22/9	1867	Ni. 22/9	1867	Ni. 22/9	1867	Ni. 22/9	1867	Ni. 22/9	1867	Ni. 22/9	1867	Ni. 22/9
2 <sup>de</sup> Sal. 6 <sup>te</sup>	Emma Jørgensen Inge Nyne Jørgensen	K.	23/12	1874	Ni. 4/9	1904	Ni. 4/9	1904	Ni. 4/9	1904	Ni. 4/9	1904	Ni. 4/9	1904	Ni. 4/9	1904	Ni. 4/9
1 <sup>ste</sup> Sal. 1 <sup>ste</sup>	Peter Erik Jørgensen Blønd Karen Petra Blønd	M.	24/4	1865	M. 16/4	1867	M. 16/4	1867	M. 16/4	1867	M. 16/4	1867	M. 16/4	1867	M. 16/4	1867	M. 16/4
1 <sup>ste</sup> Sal. 1 <sup>ste</sup>	Johanne Katharine Christ Rafael Petersen	M.	23/8	1865	M. 15/3	1911	M. 15/3	1911	M. 15/3	1911	M. 15/3	1911	M. 15/3	1911	M. 15/3	1911	M. 15/3
2 <sup>de</sup> Sal. 1 <sup>ste</sup>	Karl Christensen Emilie Marie Christensen	M.	21/2	1897	M. 3/1	1899	M. 3/1	1899	M. 3/1	1899	M. 3/1	1899	M. 3/1	1899	M. 3/1	1899	M. 3/1
2 <sup>de</sup> Sal. 6 <sup>te</sup>	Erin Christian Strøby Mette Mathias Rigmor Strøby	M.	27/2	1876	M. 30/6	1878	M. 30/6	1878	M. 30/6	1878	M. 30/6	1878	M. 30/6	1878	M. 30/6	1878	M. 30/6
3 <sup>je</sup> Sal. 1 <sup>ste</sup>	Lorens Jens Lorensen Alma Borgberg	M.	3/12	1894	M. 13/8	1901	M. 13/8	1901	M. 13/8	1901	M. 13/8	1901	M. 13/8	1901	M. 13/8	1901	M. 13/8
3 <sup>de</sup> Sal. 6 <sup>te</sup>	Nils Christian Nielsen Mathilde Marie Nielsen Hanna Nielsen Ola Johanna Nielsen	M.	27/11	1895	M. 7/4	1897	M. 7/4	1897	M. 7/4	1897	M. 7/4	1897	M. 7/4	1897	M. 7/4	1897	M. 7/4
4 <sup>de</sup> Sal. 1 <sup>ste</sup>	Oliver Winther Selma Maria Winther	M.	22/12	1897	M. 22/12	1897	M. 22/12	1897	M. 22/12	1897	M. 22/12	1897	M. 22/12	1897	M. 22/12	1897	M. 22/12
4 <sup>de</sup> Sal. 1 <sup>ste</sup>	Stanholdt Michael Jørgensen Nady Anna Marie Jørgensen	M.	24/2	1900	M. 3/1	1913	M. 3/1	1913	M. 3/1	1913	M. 3/1	1913	M. 3/1	1913	M. 3/1	1913	M. 3/1

9  
12





# Folketællings-Skema Nr. 5885

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørgeres udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Kon, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—3, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
9	6

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 27.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstadens eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indfødsret, skrives: „dansk“; andre anføres det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Løgende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Nummer i Arbejdsløsheds-kassen	Helaarlig Husleje af Beboelseslejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 25. Oktober 1936. Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 25. Oktober 1936 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
skue	Hansen Karl. " Helma " Bert	M. K. H.	1-11 22-12 8-11	1912 1912 1934	Trinevej København Ladingsvej Ladingsvej	Dansk " "	G. Husmoder Børn	Husfader Husmoder Børn	7059.			300					
1 Sal	Kamræn, Axel Carl " Sigmund Johannes Mathiasen " Sago " Berge	M. K. H. H.	29-9 27-9 27-9 3-2	1891 1892 1919 1922	Korsvej Korsvej Korsvej "	Dansk " " "	G. " H. "	Husfader Husmoder Søn "		Toldboden Kierstalling Kierstalling			944.50				
2 Sal	Asansen Jørgen " Johanne Marie " Emma	M. K. H.	9-8 1-10 7-1	1876 1881 1882	Åranga Lyng Horskind Ladingsvej	Dansk " "	G. G. H.	Husfader Husmoder Søn	5837								
3 Sal	Møller Hov Andriessen " Thora Fungeborg Jensen Augustine Camille	M. K. H.	29-3 4-5 12-9	1909 1912 1907	Hørning Lem Lem	" " "	G. G. H.	Husfader Husmoder Løgende		Vejl. Løgende Løgende			900.00	Grønningen 3 I København Frederiksberg	42-37. 25/10 37.		
4 Sal	Asansen Anne " Anna Kristine	M. K.	29-1 1-1	1910 1912	Odder Odder	" "	G. G.	Husfader Husmoder					450				

9  
/





(Faaborggade 12)

# Folketællings-Skema Nr. 5886

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Liniel Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—3, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
10 ✓	14 ✓

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende  
Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,  
at den kan være Værten i Hænde senest den 27.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstadens eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Nummer i Arbejdsløsheds-kassen	Helaarlig Husleje af Beboelseslejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 25. Oktober 1936. Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 25. Oktbr. 1936 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
5 <sup>te</sup>	Edna Jørgen Frøys Johansen	K	4/1	1891	Holbø	dansk		Husmoder		1698							
"	Jens Høgg. Johansen	M	27/5	1890	Silkeborg	-		Husfader	Roburnd	1698							
Stuen	Kirsten Jennine Bygsted	K	26	1874	Krummerup	dansk	E	Husmoder	Højreproduktthandler	1611		500					
1 <sup>ste</sup> Sal	Kirsten-Nikoline Louise Paulsen	K	21/1	1872	Aaben	dansk	G	Husmoder		1345		1100					
"	Lene Mariane Paulsen	M	5/11	1863	Holstenborg	-	G	Husfader	Højrehandler	1345							
"	Ellen Paulsen	K	24/2	1907	Aaben	-	-		Højrehandler								
1 <sup>ste</sup> Sal	Karen Sineg Wimmer	K	9/1	1892	Åraby Sønder	dansk	G	Husmoder									
"	Anton Wimmer	M	28/5	1889	Åraby Sønder	-	-	Husfader	Skibssynsmænd			850					
"	Margrethe Sineg Wimmer	K	14	1922	Åraby Sønder	-	-	Barn.									
"	Selle Sineg Wimmer	M	7/7	1918	Åraby Sønder	-	-	Søn	Banker								p. S. Nielsen
2 <sup>de</sup> Sal	Agnes Dorte Erikson	K	12/11	1901	Aaben	dansk	G	Husmoder									
"	Kaj Kay Erikson	M	4/3	1898	Åraby Sønder	-	G	Husfader	Lagermedhjælper			184097	550				
"	Jens Erikson	M	21/12	1936	Åraby Sønder	-	-	Barn.									
"	Hans Hald	M	8/8	1863	Skive	fr.	G		Gjendomsforhandler	237.			550				
2 <sup>de</sup> Sal	Anna Kristine Nielsen	K	19/1	1899	Skærbjerg	dansk	G	Husmoder									
"	Kristine Lauritz Nielsen	M	6/5	1896	Skærbjerg	"	G	Husfader	Distributør	10202			850				
"	Doris Lea Nielsen	K	13/7	1920	Skærbjerg	"	G	Datter									
3 <sup>de</sup> Sal	Anna Marie Christensen Lund	K	26/10	1874	Bødager	dansk	G	Husmoder					850				
"	Nils Christen Lund	M	1/3	1872	Skærbjerg	"	G	Husfader	pr. Skærbjergforhandler								
"	Perthe Augusta Thomassen Lund	K	24/3	1915	Skærbjerg	"	G	Datter									
3 <sup>de</sup> Sal	Loren Nielsen	M	21/1	1861	Roslev	dansk	G	Husfader	Fluejer	4845			1100				
"	Mathine Kristine Nielsen	K	7/5	1859	Peter Vaar	"	"	Husmoder									
"	Karen Nielsen	K	22/9	1891	Lyng	"	"	Datter	Revisionsassistent								
"	Karen Margrethe Asdal	K	15/12	1918	Thunder	"	"	Husmoder									

10  
14





# Folketællings-Skema Nr. 887

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—3, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
5	10

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 27.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene Erhverv, anføres disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Nummer i Arbejdsløsheds-kassen	Helaarlig Husleje af Beboelseslejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 25. Oktober 1936. Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 25. Oktober 1936 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
1. Sal	Harriet Kragelund Jensen	K	20/1	1890	Løve	Dansk	g	Husfader	Lindhus			800					
	Amalie Kragelund	K	8/11	1896	Slomus	Dansk	g	Husmoder									
	Otto Kragelund	K	31/1	1925	Viby	Dansk		Barn									
	Poul Mikkel Kragelund	K	2/4	1869	Skibels	"	8	Løjensmand	Revisor					Rosenvang, Viby	juni 37		Ingen skole
1. Sal	Anna Magrethe Jørgensen	K	14/4	1880	Skjerve	"dansk"	8	Husmoder				800					
	Ebbe Marie Mikkelson	"	1/11	1928	Scharhus	"		Barn									
	Hans Margrethe Nielsen	"	13/11	1913	Rødning	"		Løjensmand									
2. Sal	Lorentz Lorentzen	K	2/2	1861	Fredericia	"dansk"	g	Husfader	Jens Hansen			925					
	Hilke Kirstine	K	20/12	1868	København	"	"	Husmoder									
	Agnete Kristine	"	20/7	1897	Skjern	"	"	Husmoder									
	Thyge Julius Langgaard	"	29/12	89	Wibby pr. Fredericia	"	f	Husmoder									
3. Sal	Carl Frederik Tischer Solow	K	7/10	79	Brabrand	Dansk	g	Husfader	Kobbermed			925					
	Alma Eva	K	7/11	82	København	"	"	Husmoder									
	Karen Elva Tischer	"	2/6	13	Skjern	"	"	Barn									
	Edith Tischer	"	24/9	20	"	"	"	Barn									

5  
/



# Folketællings-Skema Nr. 5888

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—3, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrelse efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrelsens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
4.	17.

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 27.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet Mænd (M) Kvinder (K)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstadens eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstil Hvis nogen har flere Erhverv, disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Hustruens Erhverv, anføres disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Nummer i Arbejdsløsheds-kassen	Helaarlig Husleje af Beboelseslejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 25. Oktober 1936. Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 25. Oktober 1936 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
1 <sup>ste</sup> Sal 4 <sup>r</sup>	Marianne Nielsens Jenson	K.	7/1	1875	Vilhelms (Grens)	Dansk	Bo	Husmoder	—	—	—	750	—	—	—	—	—
1 <sup>ste</sup> Sal	Frederik Anton Nilsen - Nicolai Mathilde 5	M K	5/9 7/2	1888 1869	Ry (Linn) Kjerring	Dansk	—	Husfader Husmoder	Gartner	—	—	750 <sup>00</sup>	—	—	—	—	—
1 <sup>ste</sup> Sal 6 <sup>r</sup>	MariSophie Hedvig Sørensen Annaliese Sophie Sørensen Hedevig Vilhelmine Sørensen Vilhelmine Sørensen Sørensen	K K K K	15/11 24/6 5/10 18/2	1857 1882 1909 1916	Frederiksborg Aarhus Aarhus Aarhus	Dansk	Bo Bo U U	Husmoder Husmoder Datter Datter	— — Hortensianske Hortensianske	4429	—	850	Aarhus Theater Hortensianske Hospital	—	—	—	
1 <sup>ste</sup> Sal 4 <sup>r</sup>	Einar Smedsted - Margit Kluge Smedsted - Inger-Lise Mathilde Smedsted - Jens Frederik Smedsted	M K K M	14/8 30/1 10/12 20/7	1886 1888 1918 1922	Aarhus Oslo Aarhus Aarhus	Dansk	Bo Bo Bo Bo	Husfader Husmoder Barn Barn	Kontorassistent Kontorassistent Gartnerlærling	4630	Socialkontor Gyldenbalke Forlag Kommunens Kirkegaardsgartneri	850	—	—	—	—	
2 <sup>de</sup> Sal 6 <sup>r</sup>	Lise Madsen - Marie Madsen	K K	19/4 27/6	1867 1892	Lynghøj (Grens) Aarhus	Dansk	Bo Bo	Husmoder Datter	Lærerinde	4678	Forældreskole og Seminar	850	—	—	—	—	
2 <sup>de</sup> Sal	Emilie Petersen	K	3/8	1854	Odde	Dansk	Bo	Husmoder	Ugift	—	—	—	—	—	—	—	
3 <sup>de</sup> Sal 6 <sup>r</sup>	Anna Johanne Kristine Espersen - Solvig Elisabeth Espersen - Fanny Anne-Lise Espersen	K K K	7/5 4/9 29/12	1878 1915 1917	Ravnkilde Aarhus Aarhus	Dansk	Bo Bo Bo	Husmoder Datter Datter	Dekoratrice Kontorist —	930	Postkontoret Telegrafstationen	850	Stadion Allé 24 — —	✓ ✓ ✓	—	—	
3 <sup>de</sup> Sal 6 <sup>r</sup>	Axel Pasmussen - Christiane Beudine Pasmussen - Julia Margit Thormund Pasmussen	M K K	20/1 8/1 2/5	1887 1888 1921	Løgstov Aalesbøup Aarhus	Dansk	Bo Bo Bo	Husfader Husmoder Datter	Overassistent	2034	Halskavne	910	—	—	Forældreskole	—	
1 <sup>ste</sup> Sal	Else Bodil Sørensen	K	8/7	1907	Höbenham	Dansk	U	Søgende	Hortensianske	—	—	—	—	—	—	—	

4  
/ 17



Anmærkning

12

# Folketællings-Skema Nr. 5889

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** paa den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—3, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
12	8

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 27.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet Mænd (M) Kvinder (K)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstadens eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelsesattest, skrives "dansk"; andre anføres det Land, hvori de har Statsborgerret.	Egteskabelig Sittning	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Stigting o. l. Husassistent, Tjenestekar og Løgende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Nummer i Arbejdsløsheds-kassen	Helaarlig Husleje af Beboelseslejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 25. Oktober 1936. Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 25. Oktober 1936 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1.	Thorwald Ditlev	M.	1/7	1887	Villevrå	dansk	g.	Husfader	Bagermester.			7	700 Kr.				
"	Rebra Ditlev	K.	16/3	1892	Gimring	dansk	g.	Husmoder	Husmoder								
"	Kai Ditlev	M.	17/2	1915	Hobro	dansk	ug.	Børn	Maskinarbejder			21880					
"	Erik Ditlev	M.	17/2	1915	Hobro	dansk	ug.	Børn	Bagervend.			4043					
"	Helge Ditlev	K.	29/3	1920	Hobro	dansk	ug.	Børn	Husassistent								
"	Arnel Ditlev	M.	9/6	1917	Hobro	dansk	ug.	Børn	Manufakturist.			21824					
"	Elin Pedersen	K.	23/2	1919	Jodso	dansk	ug.	Husassistent	Husassistent								
"	Barna Danielson	M.	21/12	1915	Fredrikshberg	dansk	ug.	Bagerkarl	Bagerkarl								
1. Sal	Kristian Kas museum	M.	15/6	1864	Stautrup	dansk	g.	Husfader	Is				800				
	Genny Marie Kas museum	K.	17/3	1862	Thorn	dansk	g.	Husmoder									
	Ernsthardt Morten Kas museum	M.	29/10	1898	Starhus	"	ug.	Søn	Gøtler			318					
	Karl Anton Hansen	M.	8/7	1917	Starhus	"	ug.	Hjælpsøn	Maskinarbejder			22.957					
2. Sal	Anders Ole Andersen	M.	20/1	1870	Bastum	dansk	g.	Hjælpsæl.	Formand.				750				
	Karen Andersen	K.	25/12	1882	Holme	"	g.	Husmoder									
	Henning Andersen	M.	22/2	1921	Bastum	"	ug.	Børn	Lærling								
3. Sal	Peter Otto Lorenzen	M.	31/10	1879	Altehus	dansk	g.	Husfader	Bauearbejder								
	Karoline Lorenzen	K.	2/1	1882	Starhus	"	"	Husmoder									
4. Sal	Henrik Emanuel Christensen	M.	7/10	1884	S. Vinge	dansk	g.	Husfader	Schaufför			68806	500				
	Betty Christensen	K.	3/11	1888	Starhus	"	g.	Husmoder									
	Anna Christensen	K.	4/10	1916	Starhus	"	u.	Børn	Husassistent								

12

8





# Folketællings-Skema Nr. 5890

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besøres udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Kon, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægssker I** paa **Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—3, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
15	12

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende  
Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,  
at den kan være Værten i Hænde senest den 27.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet	Fødsels-dag	Fødsels-aaer	Fødested Der angives Købstadens eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Nummer i Arbejdsløsheds-kassen	Helaarlig Husleje af Beboelses-lejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 25. Oktober 1936. Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 25. Oktbr. 1934 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
I th.	Jørgensen Jens	m	21.1	1838	Vedby, Åbenrå	dansk	Gift	Husfader	Udenarbejde	4383.			750	Emmingsvej 24.			
"	Jørgensen Karen Kristine	k	12.11	1902	København	"	"	Husmoder									
"	Jørgensen Erik Olestrup	m	23.7	1922	Skidstrup	"	"	Barn									
"	Jørgensen Perning Olestrup	m	10.6	1929	Skidstrup	"	"	Barn									Håndegade
"	Jørgensen Ellen Magrethe	k	19.11	1924	Skidstrup	"	"	Barn									
I kv	Storup Throtine Margothe Schmidt	k	16.5	1877	Åbyen	dansk	Enke						700				
"	Vaithmann Birge	m	21.5	1912	Åbenrå, Åby	"	sig.	Logerende	Malers								
"	Gust Hennings Carl Tam	m	29.7	1916	København, Åbenrå	dansk	sig.		Brandarrestant								
2 det th.	Lena Jensen	k	28.1	1877	Åbenrå, Åby	dansk	Gift	Husfader	Skomaker				700				
"	Mari Antonie Jensen	k	12.1	1877	København, Åbenrå	"	"	Husmoder									
2 det kv.	Debet Otto Mikhael	m	24.8	1891	Århus	dansk	Gift	Husfader	Bogtrykker				700	Brünnsgade 36.			
"	Karen Sofie "	k	19.10	1890	Kirkedelling	"	"	Husmoder									
"	Knut "	m	19.10	1921	Århus	"	sig.	Datter	Paalagsarbejder				700				
4 det kv.	<del>Fridericia Fredericia</del>	k	23.6	1877	Århus	dansk	sig. gift		<del>Tobakshandler</del>				430				
3 det kv.	Vilhelm Nielsen	m	7.10	1903	Århus	dansk	Gift	Husfader	Snedkersvend				700	Faaborggade 17			
"	Ella Lilly Nielsen	k	2.4	1902	København	dansk	Gift	Husmoder									
"	Ejvind Nielsen	m	10.11	1926	Århus	dansk	"	Barn									Fjordgade
"	Birgitte Nielsen	k	29.8	1928	Århus	dansk	"	Barn									Fjordgade
"	Holger Nielsen	m	25.1	1932	Århus	dansk	"	Barn									
"	Peter Vilhelm Nielsen	m	2.10	1926	Århus	dansk	"	Barn									
3 det kv.	Fritz Ad. Christensen	m	20.7	1901	Århus	dansk	Gift	Husfader	Tobakshandler	4069			700				
"	Bertha Wilhelmine "	k	4.3	1902	Åbenrå	"	"	Husmoder									
"	Tagl "	m	26.8	1925	Århus	"	"	Barn									Fjordgade
"	Lise "	k	29.1	1932	"	"	"	Barn									
4 det kv.	Hermine Emilie Gubm	k	23.6	1877	Århus	dansk	sig. gift		Tobakshandler				430				
"	Lars Emil Nielsen	m	10.3	1901	Århus	"	sig.	Logerende	Kyngeskræmmer			3589					
4 det kv.	Anna Aage Tomesen	k	20.7	1909	Århus	dansk	Gift	Husfader	Logerarbejder				450				
"	Bertha Elisabeth Tomesen	k	12.10	1910	Lida, Åbenrå	"	"	Husmoder									

15  
12





# Folketællings-Skema Nr. 5891

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
  - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
  - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—3, Lordag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
7	8

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende  
Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,  
at den kan være Værtten i Hænde senest den 27.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet Mænd (M) Kvinder (K)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstads eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indfødsret, skrives: „dansk“; andre anføres det Land, hvori de har Statsborgerret.	Egteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Løjterende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Nummer i Arbejdsløsheds-kassen	Helaarlig Husleje af Beboelseslejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 25. Oktober 1936. Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 25. Oktober 1936 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
Skibet	<p>Oluf Henrik La Cour Hansen</p> <p>Marie Housine Jensen</p> <p>Peter Bjørnsen Jensen</p>	M	19/12	1881	Aarhus	Dansk	u.	Husfader	Passionist.			800.					
		K	14/12	1876	Aarhus	Dansk	u.	Husmoder	Arbejdsst. u.								
		M	19/8	1917	Falling	do	do	Barn	Kommis								
1. Sal	<p>Emmanuel Jensen</p> <p>Isakrid Johanne</p> <p>Edith Marie</p>	M	16/8	1883	Aarhus	Dansk	gift	Husfader	Expeditør & skovmand				1000 kr.				
		K	4/2	1892	Grenaa	do	u.	Husmoder									
		K	21/2	1921	Aarhus	do	-	Barn									
2. Sal	<p>Klaus Wilhelm Petersen</p> <p>Ognes Kirsten</p>	M	2/3	1885	Holding	Dansk	g.	Husfader	for Høvedmand				900 kr.				
		K	21/1	87	Gyveling	-	-	Husmoder	og brodder								
3. Sal	<p>Jens Svend Jensen</p> <p>Alta Anniken</p> <p>Anna Margrete Marie Ellen Anniken</p> <p>Ellen Marie Ellen Anniken</p>	M	2/8	1913	Aarhus	Dansk	g.	Husfader	Hautarassistent				400 kr.				
		K	29/4	1922	-	-	-	Husmoder									
		K	27/1	1923	-	-	-	Barn									
		K	24/10	1926	-	-	-	Barn									
4. Sal	Henry Nielsen	M	20/8	1916	Forslev Sogn	Dansk	ug.		Kommis								
4. Sal	Olaf Hakon Jensen	M	16/7	1916	Vejlev Sogn	Dansk	ug.		do.								
Løftværk	Jens Herman Jørgen Nielsen	M	27/9	1917	Hobenhavn	Dansk	ug.	Løjterende	Arbejder								

7  
8

62  
Lørdag  
Lundsgadevej 5.  
Nørrebrogade 7. ✓ 1/2-37.

Aarhus Kommunes  
Socialkontor

O. Nielsen

Jørgen Svend Nielsen

Fredericagade 23 og 7. ✓



# Folketællings-Skema Nr. 5892

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—3, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
7 ✓	13 ✓

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 27.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optæres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstadens eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Datteren særligt Erhverv, anføres disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Nummer i Arbejdsløsheds-kassen	Helaarlig Husleje af Beboelseslejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 25. Oktober 1936. Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 25. Oktbr. 1936 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
1. Sal. H.	Loren Peter Christian Leerberg	M.	28/2	1858	Aarhus	dansk	gift	Husfader	pen. Maskinarbejder		De Danske Statsbaner	-	400				
" "	Anne Kirstine Leerberg	K.	15/12	1854	Randers	dansk	gift	Husmoder									
" 1/2 Sal. H.	Jens Christian Leerberg	M.	3/5	1889	Aarhus	dansk	ugift	Søn	fw. Kontorchef	5537			336				
" "	Hastorin Emilie Paul Eyston Leerberg	K.	29/9	1895	Aarhus	dansk	gift	Husfader	Maskestre		Thomas Thes Sabroe		600				
" "	Ellen Marie Leerberg	K.	19/3	1902	Aarhus	dansk	gift	Husmoder									
" "	Grethe Pauline Leerberg	K.	7/5	1927	Tribenham	dansk	ugift	Datter									Tjørngade
1. Sal. H.	Karoline Mathilde Pedersen	K.	30/1	1876	Aarhus	dansk	ugift		Byfoged		T. Hansen Holsten		450				
2. Sal. H.	Carl Sofus Leerberg	M.	9/4	1890	Aarhus	dansk	gift	Husfader	Maskinarbejder		D. P. B. Centralvarehus	15640	600				
" "	Karen Margrethe Mathilde Leerberg	K.	23/6	1904	Randved Sogn	dansk	gift	Husmoder									
" "	Kirstine Margrethe Seest Leerberg	K.	29/5	1931	Aarhus	dansk	ugift	Datter									
2. Sal. H.	Hette Marie Sophie Rasmussen	K.	30/9	1877	Holstebro	dansk	ugift		Trafikassistent		D. P. B.		500				
3. Sal. H.	Edoart Andreas Strøm	M.	4/3	1892	Lime	dansk	gift	Husfader	Arbejdsmand		J. S. B.		700				
" "	Anne Karen Marie Strøm	K.	3/6	1894	Lime	dansk	gift	Husmoder									
" "	Grethe Karen Strøm	K.	13/12	1922	Aarhus	dansk	ugift	Datter									
3. Sal. H.	Jens Peter Abell Jensen	M.	14/8	1901	Aarhus	dansk	gift	Husfader	Kokke		D. P. B.		500				Shervej 4.
" "	Emma Helle Abell Jensen	K.	9/5	1907	Ramhus	dansk	gift	Husmoder									
4. Sal. H.	Dorthea Marie Margrethe Petersen	K.	27/8	1864	Varde	dansk	enke	Husmoder					362				
" "	Johannes Peter Holm Petersen	M.	14/4	1892	Aarhus	dansk	ugift	Søn	Smekkestreuer		Thomas Thes Sabroe						
" "	Clara Marie Petersen	K.	24/10	1894	Aarhus	dansk	ugift	Datter									
4. Sal. H.	Maren Strøm	K.	2/4	1854	Lime	dansk	enke	Husmoder					275				

7  
/

13



# Folketællings-Skema Nr. 5893

for Beboerne i ovennævnte Ejendom

i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fiere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—3, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
6	8

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 27.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet Mand (M) Kvinde (K)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstadens eller Signets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelst, skrives: „dansk“; andre anføres det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægte-skabelig Stilling	Stilling i Familien Husleder, Husmoder, Børn, Slagting o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Løgende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene Erhverv, anføres disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Nummer i Arbejdsløsheds-kassen	Helaarlig Husleje af Beboelses-lejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 25. Oktober 1936. Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 25. Oktober 1936 anføres her Datoen for Tilflytningen	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
Stuen	Teergaard Rasmussen Halpdan Teergaard Rasmussen Betty Anna	M. K.	1/6 2/6	1905 1905	Aarhus Bjerring	dansk "	9. 9.	Husleder Husmoder	skred Høstagerhandler			400,-					
I. Sal	Hedvigine Karoline Andersen Ingrid Marie Jacobsen Jenny Petersens Hedvig Christensens	K. K. K. K.	7/8 3/2 8/2 11/2	1860 1907 1908 1913	Skarlev Vodloj Løng Horsbølle	" " " "	8. 4. 4. 4.	Husmoder Husassistent Løgende Løgende	" Husassistent Ekspedient			250	Balkonggade 30 Århus	1/10 29			
II. S.	Hans Olof Markussen Lena Marie Markussen Henning Markussen J. Trojns-Hammers (Fr.)	M. K. K. M.	17/2 27/2 8/2 1/5	1900 1901 1902 1890	Bjerslev Bjerslev Bjerslev Sjantov	" " " dansk	6. 6. 6. 4.	Køber Køber Løgende Løgende	Køber Køber Løgende Elektroniker			775			Fjordgades	Paa Rype	
III S.	Hans Peter Nielsen Hans Peter Nielsen Jens Peter Nielsen	M. M. M.	3/2 3/2 3/2	1894 1894 1894	Løng Løng Løng	D. D. D.	9. 9. 9.	Hand Hand Hand	Hand Hand Hand			300,-					
III	Hans Peter Jørgensen Hans Peter Jørgensen	M. M.	16/6 3/8	1910 1908	Aarhus Aarhus	D. D.	4. 4.	Hand Hand	Arbejdsmand Arbejdsmand			560 500	Teerbrogade 30 Teerbrogade 47				

6  
8



# Folketællings-Skema Nr. 5894

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Kon, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—3, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
6. ✓	ii. ✓

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 27.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Katedrals eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Nummer i Arbejdslosheds-kassen	Helaarlig Husleje af Beboelseslejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 25. Oktober 1936. Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 23. Oktober 1936, anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
	Hjem br. Christensen, Metine Elisabeth	K.	9/4	1875	København	Dansk	K.	Husmoder					500				
	Hjem h. Mad. Christian Lustrup - Lavinie Marie Lustrup	K. K.	30/1 31/1	1870 1874	Skarvsted Allerød	Dansk Dansk	K. K.	Husfader Husmoder	Skomager Husmoder				400				
	E. Sol br. Hørr, Emma Caroline Annine	K.	29/4	1912	Frederiksberg	Dansk	K.	Husmoder	Telefonist				640				
	E. Sol h. Ernest Rasmussen - Tora Rasmussen	K. K.	29/3 27/8	1890 1889	Oslo Norge	Dansk	K. K.	Husfader Husmoder	Bygningsarbejder Husmoder				3623 462				
	III. Sol br. Einar Einarsson - Inge Emilie Einarsson	K. K.	7/2 14/8	1899 1897	Randers " "	Dansk	K. K.	Husfader Husmoder	Trafikassistent Bogholder				625				
	E. Sol h. Lønnert, Niels Christian - Lønnert, Sofie Gustine Sørensen - Lønnert, Niels Christian	K. K. K.	29/10 29/9 11/8	1872 1887 1906	Videtur Forslev " "	Dansk " " " "	K. K. K.	Husfader Husmoder Løse	Skibsarbejder Husmoder Kantiner				462				
	II. Sol br. Emil Schmidt Clausen - Selma Elisa Clausen	K. K.	7/1 19/5	1884 1889	Århus " "	Dansk	K. K.	Husfader Husmoder	Hølmænd " "	6411			625				
	E. Sol h. Margrethe Göttsche	K.	10/8	1896	Århus	Dansk	K.	Husmoder					460				
	br. h. Catharina Wilhelmine Marie Christensen - Elly Christensen	K. K.	2/12 6/2	1886 1918	Århus " "	Dansk	K. K.	Husmoder Løse	Cigarfabrikant Gæstgæver	5416			500				
	br. h. h. Olive Jensen Jensen Lauritsen	K.	9/2	1864	Frederiksberg	Dansk	K.	Husmoder					400				

6  
11



# Folketællings-Skema Nr. 5895

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
  - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
  - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er **enhver Person pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—3, Lordag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
9	14

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 27.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet Mænd (M) Kvinder (K)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstadens eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelse, skrives "dansk"; andre anføres det Land, hvori de har Statsborgerret.	Egteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Løgerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Nummer i Arbejdsløsheds-kassen	Helaarlig Husleje af Beboelseslejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 25. Oktober 1936. Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 25. Oktbr. 1936 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
Fokhus. 2.	Margitte Agnete Søren Thirge.	K.	9.4.	1884	Halsogård. H. Søren.	denekt.	Ugift					480.					
- -	Harald Espersen	M.	10/10	1878	Fåle Mandrup Sog.	denekt.	Ugift	Husfader	Fiskerhandl.	3752		1680					
- -	Anna Thora Espersen	K.	10/9	1894	Sjobergsund			Husmoder									
- -	Poul Thomsen Espersen	M.	10/10	1928	Århus			Barn									
- -	Ellen Marie Jensen	K.	10/6	1918	Århus			Ugift	Husmoder								
1 Sal nr.	Børn Peter Ewald	M.	23/4	1912	Århus			Ugift	Løgerende								
- -	Carl Marius Sørensen	M.	21/4	1886	S. Skanderborg			S.	Husfader								
- -	Dina Helvig Sørensen	K.	26/10	1891	Århus			S.	Husmoder								
1 Sal b.d.	Louise Augusta Marie Gyrdal Pedersen	K.	23/10	1898	Århus			Enke	Husmoder				850.				
- -	Tove Gyrdal Pedersen	K.	1/8	1923	Babyhøj.				Barn								N. Koch's Skole
2 Sal b.d.	Carl Emil Nielsen	M.	20/12	1896	Århus			Ugift	Husfader				1150.				
- -	Elle Nielsen	K.	29/11	1902	"				Husmoder								
- -	Tove Nielsen	K.	9/10	1925	Lyngby				Barn								N. Koch's Skole
2 Sal b.d.	Jens Johan Gøtfred Jensen	M.	15/6	1873	Horsled			Ugift	Husfader				850				
- -	Marie Frederikke Jensen	K.	4/2	1875	Bundstrup			Ugift	Husmoder								
- -	Karen Sophie Jensen	K.	2/8	1904	Århus			Ugift	Batter								
- -	Aksel Carlos Gøtfred Jensen	M.	4/2	1918	Århus			Ugift	Børn								
3 Sal th.	Almitian Baden	M.	15/10	1881	Århus			Ugift	Husfader								
- -	Emma Baden	K.	24/10	1886	Århus			Ugift	Husmoder								
- -	Elke Baden	K.	10/4	1914	Århus			Ugift	Batter								
3 Sal nr.	Marie Dorthia Pedersen	K.	26/3	1874	Hors Lyngby			Enke	Husmoder				800				
4 Sal	Andreas Korner Hansen	M.	28/1	1918	Århus			Ugift	Løgerende								
- -	Oda Jensen	K.	13/10	1900	Århus				Barn				290				

9  
14

Husmoder  
1/5-37  
Løgerende  
1/5-37

Assurance-Compagnie Ballin  
4. Mehl's Fabrik, Århus.

Løgerende  
Bundstrup pr. Høsting  
1/5-37





# Folketællings-Skema Nr. 5896

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Liniens Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—3, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
6.	11

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 27.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet	Fødsels-dag	Fødsels-aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Hustru en særlig Erhverv, anføres disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Nummer i Arbejdsløsheds-kassen	Helaarlig Husleje af Beboelses-lejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 25. Oktober 1936. Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 25. Oktbr. 1936 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
I. Sal	Ingvand Josefine Allering Schibye	K	1/10	1864	Nyborg	dansk	Hustru	Hustru	Slager			20124	650				
II. Sal	Anna Louise Schibye	K	1/11	1891	Aarhus	—	Hjælp	Husmoder									
III. Sal	Josefine Vilhelmine Allering Schibye	K	1/10	1890	Tvedehus	—	Hjælp	Søn	Høntornst					S. H.	✓ 8/10 37.		
IV. Sal	Ove Schibye	K	1/10	1886	Aarhus	—	—	Dram									Sønderskolen
7. Sal	Mette Marie Christensen	K	30/4	1873	Grundfjor	Dansk	Enke	Husmoder					650				
1. Sal	Lavin Luund Christensen	M	6/3	99	Aarhus	Dansk	Hjælp	Husfader	Mekaniker				575				
	Ella Christensen	K	3/2	02	Andstykke Mark Søby	"	"	Husmoder									
	Henning Christensen	M	2/7	23	Aarhus	"	Børn	Søn									
II. Sal	Poul Johnsen	M	2/7	1866	Blodstrup	dansk	Hjælp	Husfader	Pensionist				650				
	Wilhelmine Nielsine Johansen	K	3/2	1869	Storhøj	—	—	Husmoder									
II. Sal	Larsen Marie Thomsen	K	1/11	1860	Putting	dansk	Enke	Husmoder	Aldersrente				510				
	Marie Thomsen	K	3/8	1870	Skid	"	Hjælp	Datter	Lærke					Tommer hospital			
3. Sal	Kellu Johanne Karoline Rod	K	2/4	1899	Friedrichskov	dansk	—	—	Kontorist				500				
4. Sal	Jørgine Aline Juhlgaard	K	2/10	1872	Grijs	Dansk	Enke	Husmoder	Aldersrente				350				
	Ingeborg Elisabeth Juhlgaard	K	1/10	1898	Øst	Dansk	Hjælp	Datter	Invaliderente								
	Edsrid Juhlgaard	K	2/8	1903	Øst	Dansk	—	Datter	Husassistent					Forretningsfører Jørgensen Vestskole.			
4. Sal	Madeline Johanne Mathiesen	K	20/1	1873	Linnig	Dansk	Enke	Husmoder	Aldersrente				350				

6  
11



# Folketællings-Skema Nr. 5897

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besøres udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.  
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.  
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—3, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
4	3

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende  
Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,  
at den kan være Værten i Hænde senest den 27.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet Mænd (M) Kvinder (K)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstads eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indfødsret, skriver: „dansk“; andre anføres det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Barn, Slægning o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Løgerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Husassistenten særligt Erhverv, anføres disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Nummer i Arbejdsløsheds-kassen	Helaarlig Husleje af Beboelseslejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 25. Oktober 1936. Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 25. Oktober 1936 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1. Sal	Julius Emil Jensen	M	9/12	1890	Viby J.		2		Levisevej	6653		1100					
1. Sal	Emanuel Maximus Jensen	M	23/4	1856	Grenaa	dansk	Enken	Husfader	Rentier	9551		1160					
	Lofie Wilhelmine Drewes	K	2/4	1892	København			Slægning									
2. Sal	Hans Einar Waldemar Barden	M	26/5	1874	Agersted Lyng	dansk	2	Husfader	Landsretsmagter	770							
	Helene Frederikke Barden	K	24/7	1886	Århus	do	2	Husmoder		6935							
3. Sal	Emanuel Andreas Emil Madsen	M	8/5	1876	Falbyg	do		Tar	Bogtrykker	4610		1160	Pontopp. 26 <sup>th</sup>				
	Elisabeth	K	1/12	79	do	do		Mor		493							

4  
/



# Folketællings-Skema Nr. 5898

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—3, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
9 ✓	7 ✓

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende  
Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,  
at den kan være Værtten i Hænde senest den 27.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Nummer i Arbejdslosheds-kassen	Helaarlig Husleje af Beboelseslejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 25. Oktober 1936. Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 25. Oktbr. 1936 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1. d.	Peder Fr. Kiung	M.	23/10	1874	Randers	dansk	ektesk.	Husfader	Revisor	4125		7000					
"	Elle Margrethe Kiung	K.	28/4	1903	Ebeltoft	"	uigt.	Kat.	Kontorassistent	"							
"	Anna Louise Kiung	K.	2/2	1913	Ebeltoft	"	uigt.	Kat.	Skoleassistent	"							
"	Per Kiung	M.	5/7	1914	Ebeltoft	"	uigt.	Søn	Revisor	"							
"	Erik Johan Håkansson	M.	4/5	1912	Aarhus	"	uigt.	Slagkling	Revisor	"							
1. d.	Elma Karine Koek	K.	1/4	1875	Tårning	"	ekte	Husmoder	Podpleje	5816		900					
"	Christian Ehlers Koek	M.	1/4	1921	Aarhus	"	uigt.	Søn		"							
"	Yvonne Ehlers Koek	K.	23/9	1923	Aarhus	"	uigt.	Datter		"							
"	Ollo Emil Strandberg	M.	1/2	1914	Aarhus	"	uigt.	Løgende	Kontorassistent	"							
2.	Jens Loren Hansen	M.	19/2	1883	Skanderborg	"	gift	Husfader	Fyrbøder			700					
"	Marie Marie Hansen	K.	7/7	1881	Spjellerød	"	"	Husmoder									
"	Ejnar Chr. Hansen	M.	24/1	1915	Rørhøj	"	uigt.	Søn	Bankass.								
3.	Niels Vagner Petersen	M.	9/2	1895	Katrinebjerg	"	gift	Husfader	Revisor			900					
"	Baymar	K.	1/10	1894	Nibevej	"	"	Husmoder									
"	Lis Vagner	K.	15/9	1920	Aarhus	"	uigt.	Datter									
"	Trede Johannes Harald Hansen	M.	8/12	1913	Kolind	"	"	Løgende	Kontorassistent			16365					

9  
/

Bülowsvej 18 + København K. 4/6-1939

12689

Stadionalle 18 ✓



# Folketællings-Skema Nr. 5899

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Melleinrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fle Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—3, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
2	10

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende  
Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,  
at den kan være Værten i Hænde senest den 27.  
Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstadens eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Nummer i Arbejdsløsheds-kassen	Helaarlig Husleje af Beboelseslejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 25. Oktober 1936. Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 25. Oktbr. 1936 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1. Etage	Aska Gøfoselu Ludovika Fischer	K.	28/12	1899	Skærbæk	Dansk	U.		Telefonistinde Glücksbergvej			940 <sup>20</sup>					
1. Sal	Louise Caroline Siggaard Julie Theodora Siggaard Anna Margrethe Sophie Siggaard Ell. Piss. Klausen	K.	7/10	1868	Århus	dansk	ugift		gen. Lærerinde gen. Lærerinde gen. Lærerinde								
2. Sal	Axel Theodor Christian Lippmeyer Ellen Lippmeyer Magta Valborg Andersen	K.	17/8	1867	København	Dansk	Gift		gen. Amtsrådgiver og Skoleforstander i København			1050 <sup>20</sup>					
3. Sal	Alwinus Marie Ravn Waldum Lillian Kristine Ravn Waldum Ellen Ravn Waldum	K.	10/10	1886	Randers	dansk	gift		Repræsentant i København			1050 <sup>20</sup>					

2  
/

---

10

Hallenvej 7. ✓  
1/5 1937

Mejlgade 107. ✓

Gustafsenvej 17 ✓



# Folketællings-Skema Nr. 5910

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—3, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
5	4

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 27.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet Mænd (M) Kvinder (K)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstadens eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indfødsret, skrives: „dansk“; andre anføres det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husluder, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Løgerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Husassistenten særligt Erhverv, anføres disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Nummer i Arbejdsløsheds-kassen	Helaarlig Husleje af Beboelseslejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 25. Oktober 1936. Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tillytning til Aarhus er sket siden 23. Oktober 1936 anføres her Datoen for Tillytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
I Sal	Mary Sofie Johanne Nielsen	K	11/12	1893	Ålborg. Fischer (Bassin-By)	dansk	U.			6652		720					
III Sal	Vald. Johs. Larsen	M	26/3	1899	København	dansk	J.		Holmand			940					
	Alma Indevold	K	9/7	1895	Århus	"	J.	Husmoder									
	Jørgen Johanns Larsen	M	5/12	1920	Silkeborg	"		Barn									
	Henning Valdemar	M	6/6	1923	"	"		"									
	Anker Frederik	M	4/10	1925	"	"		"									
	Robert Hauwitz	M	19/7	1927	"	"		"									
III Sal	Thomas Peter Adamson	M	4/3	1893	Lachius	dansk	G.	Hjælper	Acyraskeid								
	Karen Marie Adamson	K	26/12	1895	Lachius	dansk	G.	Husmoder									

5  
/

---

4



# Folketællings-Skema Nr. 5901

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er **enhver Person pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—3, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
6.	8.

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 27.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optæres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kennet Mand (M) Kvinde (K)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstadens eller Signets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelst, skriver: "dansk"; andre anføres det Land, hvortil de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Løgende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Nummer i Arbejdsløsheds-kassen	Helaarlig Husleje af Beboelseslejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 25. Oktober 1936. Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 23. Oktbr. 1936, anføres her Datoen for Tilflytningen	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
II	Christiane Karin Paulsen Schmidt Frigine Laurine Margrethe Schmidt	K	15/6	1879	Yarde	Dansk	Gift	Husfader	Landbruder	1835		900	1. H. Andersenvej 8 Rosenvang	15/6-37			
III	Asil Møller Sørensen Christine " " Kamille " " Pille " " Valdemar " " Anna Sørensen Skovbo	M	7/12	83	Kiushøj	D.	J.	Husfader	Maskinvej.	1882	Teknisk Skole.	-	X.				
		K	7/1	84	Spurtevej	"	"	Husmoder									
		K	27/1	16	Skovbo	"	"	Datter			H. Pøggel. Sønderj.						
		M	7/2	23	Skovbo	"	"	Søn									
		K	27/2	24	"	"	"	"									
		K	7/11	14	Riddervej	"	"	1. H. Pøggel i Huset.									
III	Strand Carl Ludvig Mogens Svendsenskov Henriette Marie Svendsenskov Frigine Margrethe Svendsenskov	M	21/1	1888	Nytorv	Dansk	Gift	Husfader	Arbejdsfører			1000					
		K	19/2	1890	Skovbo	Dansk	Gift	Husmoder									
		K	27/3	1920	Skovbo	Dansk	Ugift	Børn	Bordreier		Grundskolen Guldbjergvej		1000				
III	Johanne Langballe Frigine Frigide Sørensen	K	10/4	1884	Aarhus	Dansk	Ugift	Husmoder									
		K	18	1877	Skovbo	Dansk	Ugift	Landbruger									
IV	Paul Oskar Henry Svendsen Anna Mary Svendsen	M	10/4	1900	Skovbo	Dansk	Gift	Husfader	Elektriker	188	Bureau og Pensions	160	360				
		K	26/4	1897	Skovbo	Dansk	Gift	Husmoder									

6  
8

# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Løvrigt som Hovedlistens Rubrik 2)	Kønnet Mand (M) Kvinde (K)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstadens eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelst, skriver: „dansk“; andre anfører det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Huslader, Husmoder, Barn, Slægtsning o. l. Medhjælper, Pensionær, Logerende o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses, om den paagældende er Principal eller Medhjælper.	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vedk. ikke optaget i et Register, anføres Grunden herfor (eventuelt, at vedk. er bosat i Udlandet, hvis Navn da anføres her).	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3. Sal	Therese Margrethe	K.	18	91	Uden	Ø.	U.	Uden		Uden	

## Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tillige Stand og Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forbrugsforening, Forsikringsforening, Kreditorforening, Hypotekforening, Sparekasse o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Håndels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sagfører, Entreprenør, Beværter eller Virksomhed med Befordring af Personer og Gods, Ejer eller Medejer af Ejendommen	Bopæl eller Hjemsted For Indlandets Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers henværende Repræsentant.

## Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 26-10-1937.

Ejeres Navn

*Hel Vilhelmsen* Ejeres Bopæl: *H. Kongsgade 19*

*Hel Vilhelmsen*  
Ejeres eller Viceværtens Underskrift.

# Folketællings-Skema Nr. 5902

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—3, Lordag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
5	8

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 27.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet Mænd (M) Kvinder (K)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstadens eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelst, skriver: "dansk"; andre anføres det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Barn, Støtning o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Løgende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse; Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Nummer i Arbejdsløsheds-kassen	Helaarlig Husleje af Beboelseslejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 25. Oktober 1936. Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 25. Oktbr. 1936 anføres her Datoen for Tilflytningen	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1. Etage	✓ Dagny Mathilde Sofie Madsen Inger Beate Madsen	M K	4/5 3/2	1904 1937	Århus Århus	dansk dansk	U U		Osekhandlenske	10367	450 650	650	Prinsensgade 22 19/10				
1. Etage	✓ Pasmess Nikolaj Pasmussen - Frederikke Margrethe Pasmussen ✓ Arthur Rieckel Pasmussen ✓ Karen Agnete Venet Pasmussen	M K M K	8/11 3/7 13/10 27/9	1881 1894 1906 1913	Nisving Havredal Odense Årbyhøj	dansk " " "	S S U U	Husfader Husmoder Søn Datter	Tekasseret " Assistent Kontorist			900	Buchtrup's Anu. Bureau Jydsk Telefon Gs. Buchtrup's Anu. Bureau				
2. Etage	✓ Ove Solsten - Grede Petia Solsten Peter Flarup Solsten	M K M	14/5 20/7 20/2	1905 1905 1930	Århus Pindstrup Århus	dansk " "	G " U	Husfader - moder Barn	Bogholder " Barn	7194		900	Århus Gals.-Anstalt, udflyttet			Forslørskolen	
3. Etage	✓ Niels Conrad Grønnet - Jennine Caroline Grønnet ✓ Ragnhild Ulrikke Grønnet	M K K	4/9 16/8 13/10	1879 1883 1908	Ramdrup Nilborg Århus	dansk " "	S S U	Husfader Husmoder Datter	Chauffør " Konfektivehandlenske			900	Magdalenemøllen Kongensvej				
Køist	✓ Jørdine Jensen	K	14/11	1902	København	dansk	U		Telefonistinde	2012		450	Jydsk Telefon Gs. Søllemarkvej 16				

5  
/



# Folketællings-Skema Nr. 5933

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørgeres udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—3, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
9	6

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 27.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kennet Mand- køn (M) Kvindel- køn (K)	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstads eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har dansk Indfødsret, skrives: „dansk“; andre anføres det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjeneste- karl og Logerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Datteren særligt Erhverv, anføres disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Nummer i Arbejds- løsheds- kassen	Helaarlig Husleje af Be- boelses- lejligh- heden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 25. Oktober 1936. Ved Flytning udenbys fra angives Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 25. Oktbr. 1936 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
I Sal	Jens Christian Kjellerbeck Kamilla Petra Johan Laurids	K	21/4	1888	Aarhus	D.	g	Husfader	Købmænd	5623		480					
I Sal	Ville Søren Skouby Anna Kathrine Skouby Fjergen Henrik Søren Skouby	K	27/4	1867	Viborg	dansk	g	Husfader	Overlærer, pension.			1050	Overlærerboligen, Trykkegade				
II Sal	Georg Søren Fjehrad Inger Sofie Bach Fjehrad Peter Bach Fjehrad Ester Fjehrad	M	19/1	1901	Bjældse	dansk	g	Husfader	Organist, Musiklærer.			1000	Sct. Pauls Kirke.				
		K	2/10	1902	Thisted	—	g	Husmoder		4757							
		M	13/8	1927	Aarhus	—	w	Søn									
		K	7/4	1932	—	—	w	Datter									
III Sal	Anna Paoline Paomucen Ellen Julie (Hilf) Paomucen	K	15/4	1877	Stebjerg	—	Kv	Husmoder				950					
		K	25/2	1897	—	—	w	Datter	Spautovist								
4 Sal	Julius Jacobsen Harald Peter Georg Pedersen Dagmar Bertha A. Housen	M	21/7	1882	Brändåm	D.	M	Højskole	Lærer								
		M	18/9	1908	Aarhus	Dansk	w	Højskole	Lærer								
		M	7/10	1914	Björnsboholm	Dansk	w	Højskole	Lærer								

9/6

København  
Højt Holstenske Museum 437  
Rydgade 2

Italienske Legation



# Folketællings-Skema Nr. 5904

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendomme, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—3, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
7	9

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 27.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstad eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Slagting o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Løgerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særlige Erhverv, anføres disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Nummer i Arbejdslosheds-kassen	Helaarlig Husleje af Beboelseslejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 25. Oktober 1936. Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 25. Oktober 1936 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
Stuen	Kristen Christensen Kistebæk	M.	22/2	1875	Naldby			Husfader		2084		900					
-	Harun Kistebæk	M.	13/11	1880	Naldby			Husmoder									
-	Eda Kistebæk	M.	1/6	1907	-			Datter	Høsteraararbejde								
1 <sup>de</sup> Sal	Marius Bendixen	M.	24/8	1889	Aarhus	dansk	G.	Husfader	Handelsmand	6579		1000					
-	Edna Floor Bendixen	M.	11/11	1889	"	"	"	Husmoder									
-	Helge Floor Bendixen	M.	24/1	1917	"	"	U.	Søn	Handelsmand								
-	Gerda Floor Bendixen	M.	11/3	1920	"	"	U.	Datter	Handelsmand								
2 <sup>de</sup> Sal	Sorenus, Hans Holger Kjel	M.	24/10	1889	Niobustlaere	Dansk	G.	Husfader	Telegrafarbejder			1000		Ny.	Ny	Lugner	
"	Sorenus, Alfrida Oliva	M.	21/9	1900	"	"	G.	Husmoder						"	"	"	
"	Sorenus, Hans Yngve Kjel	M.	24/6	1920	Fredensborg	"	U.	Søn	Maskinlærning					"	"	"	
"	Sorenus, Soga Bertha Kjel	M.	20/1	1922	Stenice	"	U.	Datter	Skolelærer					"	"	"	
3 <sup>de</sup> Sal	Henriette Carl	M.	16/4	1874	Holstenland	Dansk	G.	Husfader	Revisor	1423		1000					
"	Henriette, Gudrun Mathilde	M.	24/7	1878	Aars	"	G.	Husmoder									
"	Henriette, Ib	M.	7/5	1922	Holstenland	"	U.	Søn									
"	Henriette, Dythe	M.	13/10	1923	Sundby	"	U.	Datter									
4 <sup>de</sup> Sal	Sorenus Christiane Amund	M.	17/9	1917	Prind	"	U.		Skolelærer								

7  
/ 9



# Folketællings-Skema Nr. 5905

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke** bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—3, Lordag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
3 ✓	4 ✓

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende  
Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,  
at den kan være Værten i Hænde senest den 27.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optages for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Nummer i Arbejdsløsheds-kassen	Helaarlig Husleje af Beboelseslejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 25. Oktober 1936. Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 25. Oktbr. 1936 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
Lohn																	
St.	Kedig.																
1. Sal	Hans Bondo Larsen	M.	25/10	1870	Kesselager	dansk	U	Hjælpfarer	Kommunikatør		Aarhus kommunale Skolevesen		8,00				
2. Sal	Carl Erik Manns Eriksen. Christine Maria Eriksen. Elin Harriet Eriksen	M.	21/10	1881	Nyborg	Dansk.	Eg.	Hjælpfarer.	Vagtskyer.		Aarhus elektriske Sporing		7,60				
3. Sal	Elin Harriet Eriksen	F.	26/5	1887	Skagen	--	U.	Hjælpfarer	Hautorassistent.		Køngsgaard & Blainum.						
3. Sal	Kung Marie Selgegaard	K.	2/10	1868	Floustrup	Dansk	Eg.	Husmoder	Penbrise				1,60				
4. Sal	Svend Salgaard. Anna Karoline Salgaard.	M.	8/5	1906	Aarhus.	dansk.	Eg.	Hjælpfarer.	Tømrer.		Tømrermester Th. Pedersen.		4,00				

3  
/

4



(Husnummer 22)

# Folketællings-Skema Nr. 59 J6

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordnen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
  - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
  - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er **enhver Person pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—3, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
16	15

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 27.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Katedraler eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Barn, Slægting o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Løjtnende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Nummer i Arbejdsløsheds-kassen	Helaarlig Husleje af Beboelseslejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 25. Oktober 1936. Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 25. Oktober 1936 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
I. A. v.	Linn Linn Peter Strandgaard, Børn	K	30/9	1903	Narhøjs	danst	g	Husfader	Bager	5474		3290 3774					
	Ejndra Johannes Mønstre, Børn	K	3/8	1905	"	"	g	Husmoder									
	Christi Strandgaard, Børn	K	19/11	1906	"	"	ii	Barn								Fjordgade	
	Ruth Strandgaard, Børn	K	27/11	1908	"	"	ii	"									
	Wiggen Marie Thomas Nygaard	K	26/10	1919	Nalbat	"	ii	Husassistent			H. P. Børn.						
	Lund Tage Pedersen	M	14/7	1918	Pauders	-	ii	Lørling	Lørling		"						
	Lund Thomas Alstrup, Børn	M	13/2	1917	Øster	-	ii	Børn	Børn		"						
I. A. v.	Niels Anders Olsen	M	29/2	1868	Genaa	-	g	Husfader	Revisor	1410							
	Erik Roland Anders Olsen	M	23/12	1915	Odense	-	ii	Sønnesøn	Bilmekanik		Stenus						
I. A. v.	Anders Marius Pedersen	M	22/12	1868	Stavns	-	g	Husfader	Emisionist	898							
	Tom Peter	M	22/12	1898	"	-	g	Søn	Handelsmand								
	Vera Justine	M	8/2	1923	"	-	ii	Datter	Journalist								
II. A. h.	Hans Nicolai Brandt Lassen	M	14/10	1896	Skjortholme	danst	g	Husfader	Kommunalassistent								
	Karin Brandt Lassen	M	22/2	1902	Viborg	"	g	Husmoder									
	Knud Børge Brandt Lassen	M	7/6	1924	Aarhus	"	ii	Barn								Fjordgade	
	Nikke Brandt Lassen	M	15/3	1926	"	"	ii	Barn								do.	
	Knut Brandt Lassen	M	3/11	1930	"	"	ii	Barn									
	Jørgen Brandt Lassen	M	17/6	1932	"	"	ii	Barn									
II. A. v.	Mais Henrik Hanssen	M	11/2	1877	Hilløed	"	g	Husfader	Mærker	2341							
	Maisine Hanssen	M	9/12	1879	Skallerup	"	g	Husmoder									
	Arthur Egeud Hanssen	M	21/2	1913	Narhøjs	"	ii	Søn	Hanssen								
	Ebla Sofie Hanssen	M	10/4	1918	Narhøjs	"	ii	Datter	Sygeplejerske								
III. A. h.	Jørgen Jørgensen	M	28/2	1874	Bovsager	"	g	Husfader	Munkehandler								
	Mary Nikolene Jørgensen	K	14/4	1892	Carlsø	"	g	Husmoder									
	Kirsten Riis Jørgensen	K	29/12	1917	"	"	ii	Datter	Medhjælper								
III. A. v.	Rage Kauderst	M	29/11	1894	Carlsø	danst	g	Husfader	Kunstmalers	7842							
	Emilie Kauderst	K	29/5	1895	Rørby	"	g	Husmoder									
	Tran Kauderst	M	29/11	1927	Narhøjs	"	ii	Søn								Fjordgade 52	
	Karen Lorensen	K	7/5	1868	Kalling	"	ii	Datter	Redningsmand								
III. A. h.	Jens Helms Nielsen	M	17/11	1902	Heldems	danst	ii	Hjælper	Logerende								
	Christian Friedrich Jørgensen	K	7/3	1908	Løjtnikby	danst	ii	Hjælper	Alfist	4892							

II. A. h. og III. A. v. ikke bebodt i Djibliped. Indflytning senere af Hanssen

16/15





(Assensgade 11)

# Folketællings-Skema Nr. 5907

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
  - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
  - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er **enhver Person pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Kon, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—3, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
7	19

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende  
Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,  
at den kan være Værten i Hænde senest den 27.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet Mænd (M) Kvinder (K)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Katedrals eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indfødsret, skrives: „dansk“; andre anføres det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjenestekar og Logerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Nummer i Arbejdslosheds-kassen	Helaarlig Husleje af Beboelseslejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 25. Oktober 1936. Ved Flytning udenbys fra angives Katedrals Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 25. Oktober 1936 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
sd.	Niels Nielsen Gudrun d. B. Nielsen Edel Absalon Bakgaard	M. K. K.	17/11 28/10 29/11	09 08 10	Borris Traulow Borris	dansk " "	g. " ug	Husfader Husmoder Barn	Plagker Husmoder Husmoder	4964		1200	Taaborg 96 " " " Borris Alle 22	✓ ✓ ✓			
1 Sal. Nr.	Fritiof Augusten Anthon Anthon Sabine Anthon	M. K.	24/4 23/10	84 85	Århus Borris	dansk "	g. "	Husfader Husmoder	Handskefabrikant	2960		1250	Borrisgade 9	✓			
1 Sal. Nr.	Louise Marie Thomsen	K.	3/10	77	Holding	dansk	f.	Husmoder	(Formue)	1940		1450	Borrisgade 62	✓			
2 Sal. Nr.	Karl Schmidt Martina Schmidt Helge Schmidt	M. K. K.	27/7 20/9 29/9	88 87 17	Århus Århus Århus	dansk " "	g. " ug	Husfader Husmoder Barn	Centralmester Husmoder Telefonist	5799	9. Jydske Telefon 9. Jydske Telefon	1450	Borrisgade 16 Kongensvej	14/10 32 - -			
2 Sal. Nr.	Hoffman Ravn Sørensen Anne Sophie Ravn Sørensen Astrid Ravn Sørensen	M. K. K.	7/5 27/7 3/3	04 02 07	Århus Løjst. Hvideby Århus	dansk " "	g. " ug	Husfader Husmoder Barn	Montør		Ravn & Sørensen	1250	Borrisgade 3 " "	✓ ✓ ✓			
2 Sal. Nr.	Meyer John Victor " Ella " Lilly Anna Solte	M. K. K.	5/5 17/6 27/11	86 89 1915	Næstved Lech. (Horslev) Hillerød	dansk " "	gift " ug	Husfader Husmoder Barn	Arbejder Husmoder Elev		London	1620	Stadion 166/14 " " Stadion 166/14	✓ ✓ ✓			
4 Sal. Nr.	Anker Jakobsen Annelise Jakobsen Eine Lillian Jakobsen Bente Jakobsen Inge Jakobsen	M. K. K. K. K.	11/10 5/11 7/8 7/3 5/6	1910 1899 1926 1934 1920	Næstved Skjerve Århus " " Srenaa	dansk " " " "	g. " " " "	Husfader Husmoder Barn " Husmoder	Husmoder	488		1800	Immanuel Boulevard 19 " " " " Lagade 8 Srenaa	✓ ✓ ✓ ✓ ✓		Gjorslevskole	

7  
/ 13



# Folketællings-Skema Nr. 5908

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—3, Lordag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
13	17

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 27.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sognets Navn. For Personer indt i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn.	Statsborgerforhold	Egteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Nummer i Arbejdslosheds-kassen	Helaarlig Husleje af Beboelseslejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 25. Oktober 1936. Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 25. Oktbr. 1936 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
Forhus 9h	Axel Hilbert Ophus Throstine Mohr	M	31/7	1910	Helsingør	dansk	gift	Husfader	Blomsterhandler	10285		650	Kingsgade 3/ Funderport 4 Randers	3.9.37			
		K	10/12	1917	Hald	"	"	Husmoder					Pr. Christiansvej 2. Randers	16.10.37			
I Sal	Hilly Hainsen Troka Hain Bala Hainsen Lola Hainsen Helga Hainsen Ejnar Ingolf Hainsen	K	8/7	1894	København	dansk	enke	Husmoder	Dampskibe	10888		1400	København 25. St. Nikolajsgade 22 København Sjællandsgade 48 Sjællandsgade 48 St. Nikolajsgade 22 København St. Nikolajsgade 22 København algade 67 Hald	5.9.37 6.9.37 13.9.37 26.8.37 6.9.37 6.9.37 25.10.37			
I Sal	Faivel Alshuler Dora Alshuler Bernhard Alshuler Hirsch Alshuler Lea Alshuler Paula Alshuler Bertha Alshuler Esther Alshuler	M	19/10	1890	Polen	Dansk	gift	Husfader	Skædermester			1500	Skadian Alle 19				
		K	22/5	1890	Polen	"	gift	Husmoder									
		M	19/10	1917	København	"	ug	Søn	Hammer								
		M	21/10	1917	"	"	ug	Søn	Smed								
		K	12/3	1921	"	"	ug	Datter	Skolelærer							St. gade.	
		K	2/11	1920	"	"	ug	Datter	"							Fr. alle.	
		K	3/1	1922	"	"	ug	Datter	"							Fr. alle.	
		K	13/3	1928	Aarhus	"	ug	Datter	"							Jørgensen skole	
II Sal	Edvin Præck Edvin Karen Margrethe	M	3/4	1911	København	"	gift	Husfader	caud. pharmer			1300	Pr. Holmgade 23 København N. Nui 3. Helsingør	7/11-17			
I Sal	Christian Nilsen Holten Dagmar Cecilie Holten	M	22/3	1886	Narvik	Dansk	gift	Husfader	Skulptormester			8572	N. P. Pedersen, Forpagter				
		K	15/3	1886	Narvik	"	"	Husmoder									
III Sal	Stige Læssøe Fru Marie Louise Olga Læssøe	M	19/6	1899	Byrum	Dansk	gift	Husfader	Ingeniør, cand. phyl.			1320	Seheran, Tran	15/10-37			
		K	24/9	1904	Fredriksberg	"	"	Husmoder									
IV Sal	Jesperus Axel Jacob Moué Kalkhaus Sören Christiane Ellen Kalkhaus	M	22/3	03	Oslo	Dansk	gift	Husfader	Forretningsmand			1500	Oslo				
		K	3/7	06	Kjøbenhavn	"	"	Husmoder									
		M	3/10	36	København	"	ug	Søn									
		K	5/9	17	København	"	ug	Husmoder									
IV Sal	Kolm Emil Tvede Simone Mathilde Nielsen	K	14/6	97	Kraglund	dansk	g	Husfader	Redaktør	8017		1320	Park Allé				
		K	19/7	03	København	"	"	Husmoder									
III Sal	Arnold Lorenz Louis Bødslid	M	2/2	1891	Roskilde	dansk	g	Husfader	Fredningsråd								
II Sal	Karen Margrethe Bødslid	K	2/1	1893	København	dansk	g	Husmoder									
III Sal	Anneline Bødslid	K	4/6	1921	Aalborg	dansk	ug	Datter									

13  
17





# Folketællings-Skema Nr. 5939

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—3, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
9	10

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 27.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet Mand (M) Kvinde (K)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Katedrals eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indfødsret, skrives: „dansk“; andre angives det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Barn, Slægting o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Løgerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Hustru særligt Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Nummer i Arbejdsløsheds-kassen	Helaarlig Husleje af Beboelseslejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 25. Oktober 1936. Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 25. Oktbr. 1935 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
5. Sal	Nisse Siobly - Behrens Justine Worm	K.	14/7	1904	Ringsted	dansk		Logerende	Bogholduskæ Ekspedient			452,00 360	1. Pauls Pl. 13. Aagaards 10. Thise	15/8-37			
4. Sal th	Emilie Muller, født Berg Jørgen Peter Muller	K. M.	30/3 7/10	1889 1866	Ribe Adersballe	dansk do.	gift do.	Husmoder Husfader	Forfatter	7275 do.			Ryesgade 33 Hotel "Regina" Sanderogade 52				
3. Sal nr.	Johannes Thomsen Olga Thomsen	M. K.	29/1 22/2	1902 1908	Odde Halsborg	dansk do.	gift do.	Husfader Husmoder	Repræsentant	5386			Holger Prier Lars Berthelmsgade 9				
2. Sal nr.	Johann Ludwig Adolf Fauskang Elyse Sofie Elisabeth Fauskang Ruth Berget Fauskang	M. K. K.	28/8 19/7 21/7	1875 1883 1903	Logskov Halsborg Kærhus	dansk do do		Husfader Husmoder Datter	Høimand					Hau. Røngsgade 12			
I. Sal f. v.	Gjendlev Rasmussen Elvira Escherich Nellie Ojarke Laurson Kirstine	M. K. K. K. K.	12/7 5/2 2/7 2/7 26/4	1899 1907 1931 1931 1889	Sjødstrup Lamstrup Lamstrup Lamstrup Hinnerup	dansk do do do do		Husfader Husmoder Datter Søn Logerende	Trafikassistent Kantarist	D. S. B. D. S. B.		1600	aalsborggade 27				
2. kv.	Rasmus Hauser Karin Cecilie Hauser	M. K.	3/8 30/7	1884 1890	Lj. Pje Tjølby	dansk do	g. g.	Husfader Husmoder	fr. Halvhandler Mjinstredeg 6792			1000	Hans Brosgade 31				
" 1h.	Oskar Christensen Birch Dora Marie Birch	M. K.	28/1 25/6	1907 1907	Vinkel Rensløng	dansk do	g. g.	Husfader Husmoder	Lagerarbejder					Røngsgade 15			
5. Sal	Erik Bjørne Lundvald	M.	27/1	1916	Ulby J.	"	g.	Logerende	Ekspedient								

9  
/  
10



# Folketællings-Skema Nr. 5910

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—3, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
9	2

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 27.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet Mand (M) Kvinde (K)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Katedrals eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelst, skrives „dansk“; andre anføres det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husbøder, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Logerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse.	Telefon Nr.	Hvis angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Nummer i Arbejdsløsheds-kassen	Helaarlig Husleje af Beboelseslejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 25. Oktober 1936. Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 25. Oktober, 1936, anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
Stue, th	Rasmussen, Hans Ove	M	25/8	1903	Karhø	dansk	G.	Kæmpfadet	Louise. Assistent		15893	1200	Langlandsvej 39				
" "	" " Gerda	K	19/12	1906	" "	" "	G.	Husmoder	" "				" "				
" "	" " Palle Ove	M	9/9	1933	" "	" "	M.	Børn	" "				" "				
" "	" " Hans Laurits Theodor	M	22/12	1871	" "	" "	G.	Logerende	Ekstraskriver, Pensionist				" "				
Stue, tv	Nelson, Hage Christian	M	24/5	1903	Karhø	Dansk	G.	Husfader	Indtækt	2809.		1250	Brønngade 59				
" "	" " Karen Ingeborg Holmer Sønning	K	24/7	1905	Qvinså	" "	G.	Husmoder	" "				" "				
" "	" " Søren Holmer	M	23/2	1932	Karhø	" "	U.	Børn	" "				" "				
" "	" " Inge Holmer	K	10/6	1933	" "	" "	U.	Børn	" "				" "				
1. Sal, th.	Ussing, Anna Elisabeth	K	19/6	1970	Frederiksøund	Dansk	Enke	Husmoder	" "	8435		1450	Amundriisgade 24				
1. Sal, tv	Nelson Niels Alberg	M	19/12	1855	Spekkesvindel	Dansk	G.	Kæmpfadet	peps Gymnasie			1150	Totlevvej 60, Risskov	14/10/37			
" "	Nelson, Ane	K	25/12	1852	Hadronvej, Sogn, Sogne	" "	G.	Husmoder	" "				" "				
2. Sal, tv	Holger Hansen	M	7/9	1892	Karhø	Dansk	G.	Husfader	Typograf		6556	1150	Hans Schourupsgade 7				
" "	Margrethe Kirstine, Nikoline, Andrine	K	26/11	1892	" "	" "	G.	Husmoder	" "				" "				
" "	Erling Vagn Hansen	M	3/11	1913	" "	" "	M.	Søn	Assistent			19659	" "				
" "	Ella Høeg	K	1/12	1916	" "	" "	M.	Datter	Kassererske				" "				
" "	Carl Høegs	M	13/11	1929	" "	" "	U.	Søn	" "				" "			Ingen skole	

9  
/  
7



# Folketællings-Skema Nr. 5911

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordnen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Liniel Mellemlinje mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstrændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov, om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fle Skemaer** vil kunne faas udliveredede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—3, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder: ✓
9	12

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 27.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet Mand (M) Kvinde (K)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstad eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indfødsret, skrives "dansk"; andre anføres det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjenestekar og Logerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Hustru særligt Erhverv, anføres disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Nummer i Arbejdslosheds-kassen	Helaarlig Husleje af Beboelseslejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 25. Oktober 1936. Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 25. Oktober 1936 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	Strøm	Prætorius Fabria Margrethe	K	13/1	1884	Grads.	Enke	E. Hustru	Detailhandler	10311		600	Prætoriusvej 42, Kongens Lyngby	15/10-37			
2	"	Emilie	K	19/1	1907	Grads.	"	Søn	Disponent								
11	"	Comadone Cecilie Christensen	K	2/3	1881	Korsør	"	E. Husmoder		10283			Rolfsgade 23 -	15/10-37			
4	"	Tore Spang Christensen	K	19/9	1915	Aarhus	"	Hustru Lektor	Kontorassistent			1000					
21	11	Christiansen Emil Otto	K	19/3	1906	Holstenland	"	Husfader	Kontorassistent			17790	800	Stadion Alle 26	15/10-37		
		"	K	17/8	1905	Aarhus	"	Husmoder									
		"	K	15/6	1930	Holstenland	"	Barn								Ferdinandsskole	
1	11	Christian Vøj	K	9/1	1890	Horsens	"	Fader	Varmelods.				1200	Haus Borgegade 22	15/10-37	Ha	
		Anna Dorthea Vøj	K	17/8	1893	Vordby Farsø	"	Husmoder		4132							
		Annalise Kristine Vøj	K	28/2	1925	Aarhus	"	Datter								Kathedralsskolen.	
2	11	Eine Larsen Thomas Thomsen	K	4/5	1891	Aarhus.	"	Fader	Arbejdsmand.	4485		1250	Prinsengade 8				
		Anna Thomsen	K	22/2	1906	Aarhus	"	Husmoder									
		Paul Thomsen	K	3/9	1927	Aarhus.	"	Søn								Læssigade	
2	11																
3	11																
3	11	Larsen Carl Peter	K	24/1	1905	Jegind	"	Fader	Repræsentant				1200	Stationsvej 24	15/10-37		
		"	K	29/8	1911	København	"	Husmoder									
		"	K	15/2	1933	København	"	Datter									
		"	K	9/6	1936	København	"	Søn									
4	11	Edgaard Christen Høgen	K	7/3	1878	Galle	"	Husfader	Direktør Høgen			3000	Stationsvej 65				
		"	K	6/6	1885	Höbenham	"	Husmoder									
		"	K	24/11	1913	Sörning	"	Søn	Kontorist								
		Johannessen Emma	K	1/7	1913	Lejls	"	Husmoder						Viborgvej 4			

9  
12



# Folketællings-Skema Nr. 5912

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—3, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
6	11

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 27.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstadens eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Hustruens særligt Erhverv, anføres disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Nummer i Arbejdslosheds-kassen	Helaarlig Husleje af Beboelseslejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 25. Oktober 1936. Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 25. Oktober 1936 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
91	Nils Carl Nielsen	M	26/6	1868	Brunsbu	dansk	Man	Husfader	Guldsmed				975				
	Agnes Elisabeth Nielsen	K	24/6	1866	Aarhus	do	Hustru	Husmoder									
	Gerda Mathilde Nielsen	K	13/11	1870	Aarhus	do	Søster	Søster	Guldsmed	791							
	Fredrikke Hellestern	K	8/11	1876	do	do		Støtning	Ekspeditrice		Carl Nielsen						
1 <sup>a</sup> Sal	Viggo Axel Valdemar Jørgensen	M	21/9	1874	København	dansk	Man	Husfader	Kobmand	3501			1275				
	Anders Hansine Jørgensen	K	1/10	1881	Frederberg	do	Hustru	Husmoder									
	Kolga Anna Frank	K	7/4	1877	Aarhus	do		Husassistent									
2 Sal	Ninna Andersen	K	25/2	1885	Danish	dansk	Enkelt	Husmoder		6417			1275				
	Hansi Sofie Jyde Andersen	K	24/5	1916	Aarhus	dansk	Datter	Datter									
4 Sal	Carl Oskar Niis Laurson	M	27/6	1917	Kaasten	dansk		Logværd	Kontorist								
	Ellen Jensen	K	24/1	1913	Odense	do		Logværd	Kontorassistent		Forming af politiske Råd og Rådgivere N. Brandt - Pedersen	93504					
	Fred Rasmussen Pedersen	M	2/10	1910	Skovby	do		Logværd	Lmed								
3 Sal	Birge Barfod	M	21/3	1909	København	dansk	Man	Hustader	Caad polit. <sup>videnskabelig</sup> <sub>diplomat. Arbejde</sub>		Carlus Skjold		1200				
	Kari (Caroline) Barfod	K	29/7	1905	København	"	Hustru	Kisvæder									
	Karla Bomme Barfod	K	13/10	1934	København	"	Søster	Børn									
II	Jørgen Olsen	M	13/6	1917	Aarhus	dansk	ing		Kontorist								
	Sondergaard Kirsten	K	17/7	1919	Hobro		ing	Logværd	Kontorist								

6  
11



# Folketællings-Skema Nr. 5913

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besøres udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordnen** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillæglisten paa Skemaets Bagside.**

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Kon, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—3, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
12	7

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 27.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Katedrals eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Hustruens særligt Erhverv, anføres disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Nummer i Arbejdskassen	Helaarlig Husleje af Beboelseslejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 25. Oktober 1936. Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 25. Oktbr. 1936 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
I Sal	Alfred Krønsted Nielsen	M	2/8	1918	Vesthede	dansk	ug	Logerende	Handelsgymnasieass.				1100	Imvej 119, Silkeborg	15 Aug.		
I Sal	Harry Andrup Jensen	M	24/9	1914	Same	dansk	ug	Logrende	Kommis.					Lyngbygn. Gudsbedro	2. Novbr.		
	Karl Oswald Røgel Kamgaard	M	9/12	1918	Talning	dansk	ug	Logrende	Handelsgymnasieass.					Brigadevej 2, Thisted.	25 Okt. 37.		
	Elisabeth Christensen	M	11/8	1880	Esbjerg	dansk	g	Husmoder	RO. sekjem. 1928				1224				
	Ulla Høgelke Christensen	K	24/6	1919	Aarhus	dansk	ug	Barn	Handelsgymnasieass.								
	Agnes Nielsen Hoff	K	24/12	1910	Aarhede	dansk	ug	Husmoder									
2 Sal	Ejnar Johan Skoder Nielsen	M	1/10	1890	Aarhus	dansk	g	Husfader	Mekaniker 4023				1224				
	Hanne Margrethe Mathiasen	K	17/8	1893	Aarhede	"	g	Husmoder									
	Lene Semler Pedersen	M	19/11	1916	Darum	dansk	ug	Logrende	Landtilmedhjælper					Darum pr. Bramminge 1. Nov.			
	Lauis Christian Larsson	M	31/3	1910	Bogense	dansk	ug	Logrende	Maskinarbejder					Brumbyvej 57, Finkenløvvej 1/2-37			
	Harry Gregersen	M	18/8	1910	Gråmølle	"	ug	"	Bager					Ingenvej 2			
	Jens Erik Røge Johansen	M	17/10	1877	Nardi	"	g	"	Kontrollør					Højvej 4, Søbyvej 1. Novbr.			
3 Sal	Johannes Georg Jensen	M	4/8	86	Aarhus	dansk		Husmoder	Færmer 1356				1224				
	Johanne Christensen	K	7/2	82	"	"		Husmoder									
	Brit Johanne Rasmussen Jensen	M	9/12	1909	"	"		Løn	Revisor								
	Grethe Barina	K	7/9	1920	"	"		Løn	Struktør								
	Agne Christian Torneus Nyholm	M	15/6	1916	Randers	"		Logrende	Arbejder					Aarhus Østvej 26			
II	Peter Jensen Dammelegaard	M	2/6	1917	Skjolding	dansk	ug							Skjolding	1/9. 37.		
I Sal	Lilly Kristine Pogaard	K	15/9	1914	V. Nebel	dansk	ug							Vester Nebel	1/11. 1936		

13  
/





# Folketællings-Skema Nr. 5914

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besøres udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er **enhver Person pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—3, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
7 ✓	6 ✓

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 27.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet Mand (M) Kvinde (K)	Fødsels-dag	Fødsels-aar	Fødested Der angives: Katedrals eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelse, skrives: „dansk“; andre anføres det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Logerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Nummer i Arbejdsløsheds-kassen	Helaarlig Husleje af Beboelseslejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 25. Oktober 1936. Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 23. Oktober 1930 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
Sk.	Emil Frederik Røj	M.	4/6	1905	Sel. Rind, Aarhus	dansk	G.	Husfader	Expeditent								
	Seth Rigmor Røj	K.	28/5	1907	Selby, Lolland	-	G.	Husmoder									
	Rant Røj	M.	10/6	1908	Sel. Rind, Aarhus	-	M.	Børn									
	Kell Røj	K.	25/12	1908	-	-	M.	Børn									
1. Sal	Alfred Karl Johannes Nielsen	M.	9/1	1882	Aarhus	dansk	G.	Husfader	Leikomatist	1259							
	Erica Martine Nielsen	K.	13/1	1884	do.	-	G.	Husmoder									
	Erik Nielsen	M.	9/8	1916	do.	-	M.	Søn	Maskinarbejder								
2. Sal	Lage Jørgensen	M.	9/7	1883	Mørke	dansk	G.	Husfader	Togfører								
	Milla Mathine Sofie Jørgensen	K.	27/2	1882	Sundstrup	-	G.	Husmoder									
	Linda Jørgensen	K.	24/2	1916	Aarhus	-	M.	Batter	Konkord.								
3. Sal	Jens Christian Højmarks Kristensen	M.	29/7	1894	Talme	dansk	G.	Husfader	Repræsentant	5515							
	Helga Højmark Kristensen	K.	12/6	1905	Labrunaa	-	G.	Husmoder									
4. Sal	Anne Rasmine Christensen	K.	4/9	1872	Mysing	Dansk	G.	Husmoder									

7  
6



# Folketællings-Skema Nr. 5915

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
  - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
  - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—3, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
10.	10.

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 27.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstadens eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Nummer i Arbejdsløsheds-kassen	Helaarlig Husleje af Beboelseslejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 25. Oktober 1936. Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 25. Oktbr. 1936 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1. Sal	Christen Jørgensen Petersen Rostgaard Elise Mathilde Kaja Rostgaard Weidemann Børge Hansen.	H K K H	17.10 14.3 25.5 29.5	1870 1878 1920 1915	Kornind Løgn Viborg Amt Løngby Aarhus	Dansk	Eft Eft Eft Eft	Husfader Husmoder Kæstner Løgnende	Typograf Husmoder Kontorbetjent Medhjælper		3620	750.00					
1. Sal	Lekine Aboller Hilda Aboller Helene Aboller Aase Aboller Lise Winthwa Aboller Nicolaï Christophersen Hansen Karin W. H. Brandenburg	H H H H H H	4.10 24.4 1.6 7.4 11.11 14.11	1878 1911 1913 1917 1920 1919	Løngby Løgn Aarhus Aarhus Aarhus Aarhus Løngby	dansk	Ekte Eft Eft Eft Eft Eft	Husmoder Datter Datter Datter Søn Løgnende	Husmoder Sygeplejerske Bager Lærer Realskoleelev Elev								
2. Sal	Carl August Andersen Marie Petrea Signe Margrethe Ellen Kristine	H H H H	7.10 19.8 13.9 15.2	1872 1877 1908 1919	Løngby Løngby Aarhus Aarhus	Dansk	Eft Eft Eft Eft	Husfader Husmoder Datter Datter	Handelsmand Husmoder Kontorbetjent Elev			930.00					
3. Sal	Augustine Hansen Kirsten Hansen Lene Erik Hansen Ejnar Hansen Karl Emil Velling	H H H H H	12.12 12.12 7.4 13.13 16.12	1878 1913 1918 1918 1918	Witte Brandt Aarhus Løgn Aarhus Aarhus Bjerringhøj	dansk	Ekte Eft Eft Eft Eft	Husmoder Søn Søn Søn Løgnende	Husmoder Lærer Tømrermester Elev Elev paa Handelskole			935.00					

Christiansgade 29

Fidelekassenvej 3  
S. H.  
S. H.

Lily Olsen, Danegade 16

Chr. Nielsen Nielsensvej 8

midlertidig fraværende i København

midlertidig fraværende i Frederiksberg

10 / 10



# Folketællings-Skema Nr. 5916

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er **enhver Person pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. L. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—3, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. L. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
6	7

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 27.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet <small>Mænd kan (H) Kvinder (K)</small>	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested <small>Der angives: Købstaden eller Signets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.</small>	Statsborgerforhold <small>Personer, der har dansk Indførelst, skrives "dansk"; andre anføres det Land, hvori de har Statsborgerret.</small>	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien <small>Husfader, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Løgere.</small>	Erhverv eller Livsstilling <small>Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse.</small>	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv.  Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Nummer i Arbejdsløsheds-kassen	Helaarlig Husleje af Beboelseslejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 25. Oktober 1936.  Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 25. Oktober 1936 anføres her Datoen for Tilflytningen	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
Skov Forhus	Louise N. N. N. Sminie Marie Grethe Erik	h k k h	23/10 8/3 27/4 12/12	1902 1909 1930 1936	Rande Hassens Narhous Narhous	dansk " " "	gift " " "	Husfader Husmoder Barn Barn	Rortagge formand 7742	Narhous Belysningsvesen	96	700 kr.			Ingenlunds Skole		
1 Sal	Aage Nobel Anhine Caroline Nobel Judrun Nobel	h k k	17/9 23/10 18/7	1886 1889 1914	Aarhus " "	dansk " "	gift " "	Husfader Husmoder Datter	Medkassant	O. J. B.	1640						
2 Sal	Carl Albert Kolst Boline Marie	h k	24/8 23/10	1871 1874	Aarhus "	dansk "	gift "	Husfader Husmoder	Revisor	4285		840.-					
3 Sal	Stanford Paul Ohn. Mikkelsen Frida Charlotte Mikkelsen	h k	23/12 10/4	1906 1908	Aarhus "	dansk "	gift "	Husfader Husmoder	Byggeskand	Brodrum Skov 73		840.-					
4 Sal	Maal Joh. P. Mikkelsen Agmar Berg	h k	24/1 11/3	1915 1917	Byrringbro Byrringbro	dansk dansk	gift gift	Løgere Løgere	Møllersvej Husassistent		435	800 kr.	Norjæde 29 <sup>I</sup> Byrringbro	✓	4857		

6  
/

7



(Bilowgade 14)

# Folketællings-Skema Nr. 5917

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillæglisten paa Skemaets Bagside.**

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—3, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrelse efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
15	17

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 27.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optæres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Katedrals eller Signets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Hustru særligt Erhverv, anføres disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Nummer i Arbejdsløsheds-kassen	Helaarlig Husleje af Beboelseslejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 25. Oktober 1936. Ved Flytning udenbys fra angives Katedrals Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 25. Oktober, 1936 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
Thun th.	Fridtjof Nielsen	M	23/3	1909	Jyderup	dansk	gift	Husfader	Maltkøbenhavn	6099		600					
" "	Anna Louise Nielsen	K	27/5	1911	Rønbæk.	"	"	Husmoder	"								
" "	Sonja Bisgaard Nielsen	K	7/2	1937	Århus	"	ugift	Barn	"								
" "	Hilga Olsen Christensen	K	19/2	1922	Sluttrup	"	"	Husmoder	"								
St. H. tv.	Maja Rasmussen	K	3/11	1912	Koldby	dansk	gift	Husfader	Barbø.			700	St. Andersen.	18-6-37			
" "	Majda Maa Rasmussen	K	11/8	1918	Viby F.	"	"	Husmoder	"								
1. sk. 1. et.	Lise Lauritsen	K	2/10	1892	Århus	"	uige	Husmoder	Lindøvej			950					
" "	Lise Christensen	K	2/2	1904	Århus	"	uige	Datter	Lindøvej								
" "	Gaule Julius Christensen	M	15/1	1912	"	"	"	"	Lindøvej								
" "	Vagn Christensen	M	5/8	1928	Århus	"	"	"	"								
" "	Jørgen Waldemar	M	14/11	1886	Århus	"	g	slutleder	Århus			1300				Jordgade	
" "	Johannes Waldemar	K	21/1	1884	Roslev	"	g	Hjælpesvend	"								
" "	Carl Bernhard Waldemar	M	18/3	1914	Århus	"	uige	Søn	"								
" "	Anneline Waldemar	K	27/4	1918	Århus	"	"	Datter	"								
" "	Peter Waldemar	K	9/2	1920	Århus	"	"	"	"								
2. sk. th.	Audens Laurits Audensen	M	4/10	1883	Århus	"	g	Husfader	Trafikkontrolør			1000	Stallebæverne				
" "	Ellen Kristine Audensen	K	5/7	1886	Hornum	"	"	Husmoder	"								
" "	Edith Margrethe Audensen	K	2/10	1920	Århus	"	uige	Datter	"								
3. sk. tv.	Karin Moller Mathen	K	18/7	1890	Strayd	"	g	Husfader	Trafikkontrolør			1150	Stallebæverne				
" "	Agne Marie Mathen	K	4/6	1884	Strayd	"	"	Husmoder	"								
" "	Tage Mathen Mathen	M	17/7	1912	Koningslyng	"	uige	Søn	Landarbejder								
" "	Paul Mathen Mathen	K	30/1	1923	Århus	"	uige	Datter	"								
3. sk. th.	Knud Lorenz Andersen	M	2/5	1882	Holstebro	"	gift	Husfader	Repræsentant			1100	Karlens Værktøjsfabrik				
" "	Pauline Nielsen	K	1/6	1895	Laby	"	gift	Husmoder	"								
" "	Knud Erik	M	1/8	1920	Århus	"	uige	Barn	"								
" "	Nilsen	K	9/9	1922	"	"	uige	"	"								
" "	Lise Marie	K	2/7	1928	"	"	uige	"	"							Jordgade	
4. sk. tv.	Harry Kjeld Jensen	M	29/11	1912	Århus	"	uige	Lørende	Arbejdsmand								
" "	Ragna Jensen	K	24/12	1915	Kjæretvej	"	uige	Lørende	Højstuevinder								
" "	Per Stangegaard Nielsen	M	9/12	1913	Rønne	"	uige	"	seam. pharm.								
" "	Tage Sørensen	M	20/11	1915	Jyrring	dansk	uige	"	1660				Jyrring	1/11-36.			
" "	Broder Paul Rasmussen	M	1/2	1896	Århus	d.	uige	Opus	Repr.				Århus				

15  
17





(Kans. Brovejgade 1)

# Folketællings-Skema Nr. 5918

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—3, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
25 ✓	27 ✓

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 27.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optæres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet	Fødsels-dag	Fødsels-aar	Fødested Der angives: Katedrale eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Logerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Nummer i Arbejdsløsheds-kassen	Helaarlig Husleje af Beboelseslejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 25. Oktober 1936. Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 22. Oktober 1936 anføres her Datoen for Tilflytningen	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
I h	Jens Jens	M	3/9	1889	Lynge Sø	Dansk	U	Husfader	Urmagermester	6464		1000-					
	Anna Koltinka	K	12/7	90	København	"	U	Husmoder	"								
	Kirsten Elma	K	2/11	1915	Vorup	"	U	Barn	Korrespondent								
	Lindis Kamme	K	3/5	1917	Aarhus	"	U	"	Mekaniker								
	Ninia Krista	K	7/3	1919	"	"	U	"	Dampfmaskin Eler								
	John Ivan	M	12/1	1923	"	"	U	"	Urmager Lørling								
	Nielsens Lars Prik	M	18/10	1857	København	"	U	Leibmand	Medlem af Børgmester								
I v.	Inga Vindberg Andersen	K	2/12	1919	Lillebø	Dansk	U	Logerende	Handelskvinde								
	Lena Agnete Jørgensen	K	27/2	1917	Byrum i Holst	"	U	Logerende	"								
	Hals Balthasar Christensen	K	1/11	19	København	"	U	Logerende	Dampfmaskin Eler								
	Riith Jde Pedersen	K	23/6	10	Holstebro	"	U	Husmoder	"	10066							
I h.	Anders Andersen	M	5/7	1859	Lynge	Dansk	Leibmand	Husfader	Urmagermester								
	Marie Jensen	K	9/7	82	Grindsted	"	Leibmand	Husmoder	"								
I h. v.	Thorvald Nielsen	M	19/6	02	Oslo	Dansk	U	Husfader	Arbejdsmand								
	Helga Eide Nielsen	K	3/4	09	Oslo	"	U	Husmoder	"								
	Sommas Verner	M	19/2	28	Aarhus	"	U	Barn	"								Ingenlev
	Gonna Rente	K	23/3	32	København	"	U	Barn	"								
	Niels Jensen	M	1/5	1874	København	"	U	Husfader	Arbejdsmand								
	Runkine Johann Jensen	K	17/9	78	København	"	U	Husmoder	"								
	Rag Eugen	M	7/10	1903	Skjerve	"	U	Søn	Chauffør								
	Isend Harald Røge	M	11/3	1919	Oslo	"	U	Søn	Arbejdsmand								
	Peter Frode	M	29/3	1918	Oslo	"	U	Søn	"								
	Hilmar Knud Christensen	M	9/7	1906	Oslo	"	U	Logerende	"								
	Harald Sørensen	M	23/7	1913	Viby	"	U	"	"								
II h.	Petersen Lund Rag	M	4/1	1908	Aarhus	Dansk	U	Husfader	Skomaker	8020							
	Eidem Magda	K	4/11	1907	Odense	"	U	Husmoder	"								
	Larsen Jacobine	K	3/1	1871	Munkbo	"	U	Logerende	Medlem af Børgmester								
II h. v.	August Jacob Brorstrup Jørgensen	M	14/11	1883	Oslo	Dansk	U	Husfader	Penionskriver	5294							
	Dagmar Carolina	K	21/5	1887	Lyngby	"	U	Husmoder	"								
	Emma Richard	M	29/1	1916	Prindsø	"	U	Barn	Skoleassistent								
	Hugo Emil	M	14/11	1918	"	"	U	"	Lørling								
	Hel Erik	M	7/11	1921	"	"	U	"	"								
	Kirsten Margrethe Andersen	K	24/11	1918	Skanderup	"	U	Husmoder	"								
	Inge Margrethe Holm	K	24/8	1921	Lyngby	"	U	Husmoder	"								
	Fredrik Wilhelm Christensen	M	4/11	1913	Viby	"	U	Logerende	Skoleassistent								
III h.	Jørgensen Hennrich	M	18/9	85	Holding	Dansk	U	Husfader	Reparatør								
	Orchilla	K	14/9	93	Nyholm I	"	U	Husmoder	"								
	Kirst	M	13/4	22	Aarhus	"	U	Barn	"								
	Lisbet	K	30/4	29	Lørring	"	U	"	"								
	Olivia	K	28/11	29	Aarhus	"	U	"	"								
	Meda Karine	K	20/5	31	"	"	U	"	"								

Antallet 20.  
 21  
 5  
 6  
 25  
 27

# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Iøvrigt som Hovedlistens Rubrik 2)	Kønnet Mand- lig (M) Kvindel- ig (K)	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstadens eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommende Lands Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har dansk Indfødsret, skrives: „dansk“; andre anføres det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Huslader, Hus- moder, Barn, Slægtning o. l. Medhjælper, Pensionær, Løgende o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses, om den paagældende er Principal eller Med- hjælper.	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vedk. ikke optaget i et Register, anføres Grunden hertil (event- uelt, at vedk. er bosat i Udlandet, hvis Navn da anføres her).	Anmærk- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	NB. I Sal h kan en Logerinde (Hvorn) best nogle Natten, men kan sige at han efter Aftale med Falke registreret ikke skal fåes paa her. V. Sørensen.										

## Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tillige Stand og Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forbrugs- forening, Forsikringsforening, Krediforening, Hypotekforening, Sparekasse o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sagfører, Entrepreneur, Beværter eller Virksomhed med Belørdning af Personer og Gods, Ejer eller Medejer af Ejendommen	Bopæl eller Hjemsted For Indlandets Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers herværende Repræsentant.

## Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
Køkken	Gutz - Gutz	Hjalmar Nielsen	Chokoladefabrik	—	Nybergsgade 3 A. 10
"	V. Sørensen	V. Sørensen	Elektr. Installation	1557	Tietgens Pl 1 3 <sup>10</sup>
"	Walther Frieghandel	W. Krause Hansen	Friegforretning	6287	Lars Krusesgade 4.

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forannævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 27-10-1937.

Ejerenes Navn:

V. Sørensen

Ejerenes Bopæl:

Tietgens Pl 1 3<sup>10</sup>

V. Sørensen

Ejerenes eller Vicevejens Underskrift.



Gade: *Silkeborg St.*  
 Husnummer: *1.*

# Folketællings-Skema Nr. *5918*

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
 i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—3, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
<i>X</i>	<i>X</i>

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende  
Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,  
at den kan være Værten i Hænde senest den 27.  
Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Anmærkning  
 12  
 ommen.  
 mmen, eller som  
 hus Kommune.  
 og Bopæl paa  
 dske Selskabers  
 herværende  
 tant.  
 102  
 el  
 3 A.v  
 PL 1 30  
 de 4.  
 bevidnes.  
 30



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet <small>Mand (M) Kvinde (K)</small>	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelse, skriver: „dansk“; andre anfører det Land, hvortil de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Løgerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særlige Erhverv, anføres disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Nummer i Arbejdslosheds-kassen	Helaarlig Husleje af Beboelseslejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 25. Oktober 1936. Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 25. Oktober 1936 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
IV. r.	Valdemar Svendsen	M	1/8	1884	J. Granaa	dansk	5.	Husfader	Kalkuler-Inspektør	1557		1400,-					
	Laura Christine	K	3/7	1885	Kalundborg	-	5.	Husmoder									
	Inger	K	1/6	1912	J. Bartnis	-	11.	Latter	Lærerinde					Bonde	ca 19-32		
	Alu	K	1/9	-14	J. "	-	11.	"	Husassistent								
	Blasien	K	3/5	-18	J. "	-	11.	"	Hombroder								
	Jens Kaj	M	2/2	-24	J. "	-	11.	Søn									Hj. Ejerskyld
	Alu Angelika Svendsen	K	2/2	-19	J. Andelave	-	11.	Husassistent									
	Carl Bernhard Jensen	M	1/11	-11	J. Bartnis	-	11.	Stegning	Lær					Bonde	ca 19-37		
IV. h.	Carl Marius Holbæk	M	2/8	1886	J. Bartnis	dansk	5.	Husfader	Medhjælper			595 480,-					
	Inger Marie	K	2/10	-91	Hj. Svendsen	-	5.	Husmoder									
	Kaj Marius	M	2/7	1917	J. Bartnis	-	11.	Søn	Tapetvær								

5/6 overført til KL



# Folketællings-Skema Nr. 5919

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—3, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
7	6

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 27.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet Mænd (M) Kvinder (K)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstadens eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelt, skriver: „dansk“; andre anføres det Land, hvortil de har Statsborgerret.	Ægte-skabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Slægting o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Løgende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Nummer i Arbejds-løsheds-kassen	Helaarlig Husleje af Be-boelses-lejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 25. Oktober 1936. Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 25. Oktbr. 1936 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1 <sup>ste</sup> Sal	Carl Frederik Parsh	M	29/5	77	Ålbæk	Dansk	Løjt	Husfader	Håndarbejdsmand	6731	Civildammerbouleret	600					
1 <sup>ste</sup> Sal	Karin Marie	K	12/5	83	Ålbæk	—	—	Husmoder									
1 <sup>ste</sup> Sal	Olav Christiane	K	17/8	06	Ålbæk	—	—	Hjælp Datter	Handelsmand		Apel, Christensen Engd. 34.						
1 <sup>ste</sup> Sal	Werner	M	22/12	22	—	—	—	Søn	Skolebarn								
1 <sup>ste</sup> Sal	Kamma Christiane Malling	K	9/3	74	Ålbæk	Dansk	—	Husmoder				750					
1 <sup>ste</sup> Sal	Rage Laurits Knudsen	M	17/11	13	Ålbæk	—	—	Løjt	Løjtmand				Dallerup, Fællesvej	1/11.36			
2 <sup>den</sup> Sal	Niels Rikter Langhoff	M	30/3	75	Ålbæk	Dansk	—	Løjt	Husfader		Centralvædstedet D.S.B.	9437	700				
2 <sup>den</sup> Sal	Kirstine	K	24/4	80	—	—	—	Husmoder									
3 <sup>die</sup> Sal	Christian Nielsen	M	10/6	01	Ålbæk	Dansk	—	Løjt	Husfader		H. F. F. S. A. A. A.		700				
3 <sup>die</sup> Sal	Emma Dreyer	K	26/10	00	—	—	—	Husmoder									
4 <sup>de</sup> Sal	Niels Christian Knudsen	M	16/10	85	Ålbæk	Dansk	—	Løjt	Husfader		Fing. og Køllefjeldsvej 26.71		324				
4 <sup>de</sup> Sal	Mary Knudsen	K	21/12	91	Ålbæk	—	—	Husmoder									
5 <sup>te</sup> Sal	Fred. Edvard Niels Almind	M	10/10	1917	Ålbæk	Dansk	—	Løjt	Løjtmand		T. M. Andersen			Waldgade 60	✓		

7  
/

6



# Folketællings-Skema Nr. 5920

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
  - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
  - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er **enhver Person pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—3, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
11 ✓	16 ✓

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 27.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optæres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet Mænd (M) Kvinder (K)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstadens eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Barn, Slægning o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Løgerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Nummer i Arbejdslosheds-kassen	Helaarlig Husleje af Bollebeslejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 25. Oktober 1936. Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 25. Oktbr. 1930 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
St. Nr.	Eigil Frangballe Jensen.	M	10/4	1908	Saleslunde	danst.	gift	Husfader	Kødelvasser.			1049	660				
"	Edith Svendsen Jensen.	K	10/3	1909	Silkeborg	danst.	gift	Husmoder.									
St	Martin Marius Henriksen	M	4/4	1909	Grøn Søgn	danst	gift	Husfader	Præstegaard	2364		10000		Mærke paa Mærke	26/11		
"	Dagmar Henriksen	K	25/10	1911	St. Peter	danst	gift	Husmoder						H. Brosgade 39 St.			
"	"Pige"	K	4/10	1931	"	danst	"	Barn									
"	Flur Laurine Hansen hørche	K	24/8	1887	Maribo	danst	"	Barn									
"	Vare Britta Sørensen	K	1/7	1920	Århus	danst	ujift	Husassistent									
I Sal	Hans Christian Hornumdal	M	7/3	1884	Århus	danst	gift	Husfader	Fornand.				800	M. Henriksen			
"	Frøburg Hornumdal	K	2/10	1887	Holbo Søgn	danst	gift	Husmoder									
"	Alfrida Marie Hornumdal	K	2/7	1914	Holbo Søgn	danst	ujift	Barn	Kontorassistent								
"	Arnold Vilhelm Christensen	M	2/7	1915	Holbo Søgn	danst	ujift	Barn	Kontorassistent								
III Sal	Alf Erik Kjeld Skov	M	24/5	1905	København	danst	gift	Husfader	Ingénieur				800				
"	Fanny Skov	K	29/10	1909	København	danst	gift	Husmoder									
"	Hilken Marie Skov	K	30/4	1937	Århus	danst	"	Barn									
II Sal	Theodor Børn Christensen	M	8/10	1891	Vejle	danst	gift	Husfader	Repræsentant	2258			800	N. C. Nielsen, København.			
"	Kelja Børn Christensen	K	1/9	1893	København	danst	gift	Husmoder									
"	Kirsten Børn Christensen	K	2/9	1924	København	danst	"	Barn									
II Sal	Oskar Jakob Peder Berthelsen	M	4/3	1898	Varde	danst	gift	Husfader	Curatarius	2258			800	de danske Statsbaner			
"	Ellen Johanne Berthelsen	K	24/1	1900	Slagelse	danst	gift	Husmoder									
"	Grete Elise Berthelsen	K	22/2	1922	Slagelse	danst	"	Barn									
"	Ellen Marie Berthelsen	K	8/10	1929	Slagelse	danst	"	Barn									
I Sal	Robert Pockendahl	M	26/6	1875	Århus	danst	gift	Husfader	Trafikkontrol				800	D. S. P.			
"	Carla Pockendahl	K	22/7	1881	Vejle	danst	gift	Husmoder									
I. Sal 2. et	Edward Laurson	M	8/10	1883	Vejle	danst	gift	Husfader	Arbejdsmand	9437			800	Søndergades Apotek			
"	Alma Laurson	K	11/5	1893	Vejle	"	"	Husmoder									
"	Carl Niels Laurson	M	18/2	1917	Århus	"	ujift	Barn	Maskinarbejder								
"	Else Sigmond Laurson	K	14/4	1919	"	"	"	"	Laboratorieassistent								

11  
16





# Folketællings-Skema Nr. 5921

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er **enhver Person pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—3, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaller, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrelserne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrelserens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
6 ✓	9 ✓

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 27.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæses for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet Mænd (M) Kvinder (K)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstadens eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelst, skrives: „dansk“; andre anføres det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Slagtning o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Løgerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Nummer i Arbejdslosheds-kassen	Helaarlig Husleje af Beboelseslejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 25. Oktober 1936. Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 25. Oktober 1936 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
	II. Sal ✓ Bertha Lüsanne Lorenzen ✓ Valborg Christiane Lorenzen	K	27/10	1856	Lempe Rødt		Enke	Husmoder Børn	ingen ingen			20 540					
	I. Sal ✓ Sinar Lausén - Anna Marie Lausén - Hans Jørgen Lausén - Karl Sinar Lausén	M	12/3	1901	Kolding	dansk	gift	Husfader	Trafikassistent	Danske Statsbaner		780k					
		K	27/2	1901	Rensild	dansk	gift	Husmoder	ingen								
		M	3/3	1932	Taurarup	dansk		Børn	ingen								
		M	9/9	1936	Aarhus	dansk		Børn	ingen								
	II. Sal ✓ Alfred Jønsen - Johanne Marie Jønsen - Knud Erik Jønsen - Birgit Jønsen	M	7/12	1897	København	dansk	gift	Husfader	Politibehval	Aarhus Kommune		740k					
		K	15/2	1897	København	dansk	gift	Husmoder									
		M	17/2	1925	Aarhus	dansk		Børn									Karlsborg Fjordgades
		K	1/2	1928	Aarhus	dansk		Børn									
	III. L. ✓ Folmer Gust Jønsen - Emma Elisabeth Jønsen ✓ Else Margrethe Jønsen - Inge Elisabeth Jønsen - Elvda Jønsen	M	22/10	1891	Skanderup Lilling	dansk	gift	Husfader	Lokomotivfører	Danske Statsbaner		800k	Brande Polichersvej 24.	1 Juli 1937			Fjordsgade Ingorsløvs Skole
		K	13/4	1892	Aarhus	"	"	Husmoder									
		K	25/6	1918	Aarhus	"		Børn									
		K	28/1	1922	Aarhus	"		"									
		K	30/8	1924	Aarhus	"		"									

6  
/

9



hvilken Folke-	Anmær- ning
erende omt Adresse otaget i færes even- bosal Navn er).	
	12

# Folketællings-Skema Nr. 5922

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgere.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillæglisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er **enhver Person pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—3, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

opæl

sgade 17

e Liste bevidnes.

ale 4.3

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
15 ✓	16 ✓
<i>[Signature]</i>	

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 27.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Iøvrigt som Hovedlistens Rubrik 2)	Kønnet Mand- kun (M) Kvinde- kun (K)	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Købstads eller Sognets Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommende Lands Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har dansk Indførelse, skriver: „dansk“; andre anfører det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægte- skabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husleder, Hus- moder, Barn, Slægtning o. l. Medhjælper, Pensionær, Logerende o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses, om den paagældende er Principal eller Med- hjælper.	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vedk. ikke optaget i et Register, anføres Grunden herfor (event- tuelt, at vedk. er bosat i Udlandet, hvis Navn da anføres her).	Anmærk- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2 den	Henry Dain Hald	M	3/10	1913	Gesken	Dansk	Ugift	Hogrenst	Kammeris	Gesken	

## Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tillige Stand og Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forbrugs- forening, Forsikringsforening, Kreditorforening, Hypotekforening, Sparekasse o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sagfører, Entreprenør, Beværter eller Virksomhed med Belørdning af Personer og Gods, Ejer eller Medejer af Ejendommen	Bopæl eller Hjemsted For Indlandets Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers herværende Repræsentant.

## Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
Bjælde	Hmudsen	Hmudsen	Maler		Blen Blichergade 8

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i foranævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 25/10 1937.

Ejerenes Navn: Eufemius Frederiksen Ejerenes Bopæl: Tiedgens Plads 4

Ejerenes Viceværtens Underskrift: E. A. Hansen

(Michaelsevej 1)

# Folketællings-Skema Nr. 5923

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørgeres udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
  - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
  - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—3, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
19	17

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 27.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optages for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet	Fødsels-dag	Fødsels-aar	Fødested Der angives: Katakaler eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Nummer i Arbejdskassen	Helaarlig Husleje af Beboelseslejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 25. Oktober 1936. Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 25. Oktbr. 1930 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
Forhus	1. St. 14	Gunn Edv. Christensen	31	1905	1888	Horsens	Dansk	G	Husfader	Gartner	37 88		1100				
		Marta Agreth	12	1891	1898	Ejerslev	"	G	Husmoder								
		Carsten Sørensen	12	1920	1920	Aarhus	"	U	Barn								
		Edv. Sørensen	31	1923	1923	"	"	U	"								
		Rigmor Inge Sørensen	12	1925	1925	"	"	U	"								
Forhus	1. St. 14	Elle Larsen	16	1893	1893	Aarhus	Dansk	U	Husmoder	Mjølmejeri	2503		1000				
		Elle Asolfa Larsen	16	1923	1923	Vejlby-Sjælland	"	U	Barn								
		Inge Marie Agnes Larsen	16	1925	1925	"	"	U	Barn								
1. St. 14		Vilhelmine Marie Sogaard	16	1856	1856	Fredrikssund	Dansk	U	Husmoder	Penionist			604				
		Karin Martha Rigmor Sogaard	16	1886	1886	Vester-Normum	"	U	Datter	Kantorist	De Danske Statsbaner		600				
		Ulla Marie Paulsen	16	1917	1917	Kjølsholmstrøg	"	U	Husassistent				1000				
2. St. 14		Sidsa Sørensen	16	1890	1890	Sandvænning	"	G	Husfader	Skulle			1000				
		Frederik Sørensen	16	1878	1878	Hjortekær	"	"	Husmoder								
		Lovise Sogaard Sørensen	16	1905	1905	Lindø	Dansk	U	Logerende	Bud	Holmød. Wilhelm Jensen		144				
		Skab Sogaard Sørensen	16	1917	1917	Aarhus	"	U	Logerende	Bager	Jh. Thomsen		00				
2. St. 6. v.		Jens Karl Jensen	16	1869	1869	Grønnebo	Dansk	G	Husfader	fab. Formand			700				
		Albinus Jensen	16	1884	1884	Lindø	"	G	Husmoder								
		Gustav Karl Sørensen Schütz	16	1913	1913	København	"	U	Logerende	Sagholder	Waffa Benzin Kompagni	18090					
1. St. 14		Wans Winther	16	1896	1896	Aarhus	Dansk	G	Husfader	Holmød.	2989						
		Wilhelmine Augusta Winther	16	1902	1902	Aarhus	"	"	Husmoder								
		Henri Winther	16	1903	1903	Aarhus	"	"	Barn								
		Allan Winther	16	1909	1909	Aarhus	"	"	Barn								
3. St. 14		Gosvald Sørensen (Andersen)	16	1903	1903	Niborg	Dansk	G	Husfader	Bager			1200				
		Ulla Sørensen	16	1912	1912	Aarhus	"	"	Husmoder								
		Louise Sørensen	16	1929	1929	"	"	U	Barn								
		Ulla Sørensen	16	1934	1934	"	"	U	"								
		Nina Sørensen	16	1913	1913	Grænaa	Dansk	U	Logerende	Bager							
		Willy Sørensen	16	1926	1926	Slagelse	Dansk	U	Jockey								
3. St. 14		Hans Sørensen Smed	16	1915	1915	Vindel	Dansk	U	Logerende	Hammis			700				
		Christen Herman Sørensen	16	1893	1893	Aarhus	"	G	Husfader	Tømrer							
		Johann Jensen Christensen	16	1892	1892	Fredericia	"	G	Husmoder								
		John Christensen	16	1925	1925	Rosenvangskøbstad	"	"	Barn								
4. St. 14		Bonhine Frandsen	16	1897	1897	Lemming	"	G	Husmoder	Styngværk			240				
		Oliver Christensen	16	1916	1916	Kalvø	Dansk	U	Logerende	Lærning							
1. St. 14		Gerda Olivia Fedet	16	1911	1911	Aalborg	Dansk	G	Husmoder	Service							
1. St. 14		Jacob Christian Zeland	16	1915	1915	Vejlby-Sjælland	Dansk	U	Husmoder	Kontorist							

19  
10

Kygade 37, Sabersraa



# TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endny, <i>uden Navn</i> , sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Jøvrigt som Hovedlistens Rubrik 2)	Kønnet Mænd (M) Kvinder (K)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: <i>Købstadens eller Sognets Navn.</i> For Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelst, skriver: „dansk“; andre anfører det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Huslader, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Medhjælper, Pensionær, Logerende o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses, om den paagældende er Principal eller Medhjælper.	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vedk. ikke optaget i et Register, anføres Grunden hertil (eventuelt, at vedk. er bosat i Udlandet, hvis Navn da anføres her).	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
III	Harald G. P. Thomsen	M	30/5	1915	Sjælland	dansk	ug.	Logerende	Elev	Sjælland Lyngby	

## Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt *forsaa vidt* vedkommende Personer *ikke* bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tillige Stand og Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forbrugforening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypotekforening, Sparekasse o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sagfører, Entreprenør, Beværter eller Virksomhed med Befordring af Personer og Gods, Ejer eller Medejer af Ejendommen	Bopæl eller Hjemsted For Indlandets Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers herværende Repræsentant.

## Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i foranævnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 27. 10. 1937.

Ejerens Navn:

*F. Petersen*

Ejerens Bopæl:

*Tilguds Plads 11*

Ejerens eller Viceværtens Underskrift.

(Hans Propaganda 17)

# Folketællings-Skema Nr. 5924

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillæglisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—3, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd	Kvinder
13	17

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende  
Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,  
at den kan være Værtten i Hænde senest den 27.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet Mænd (M) Kvinder (K)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstadens eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelst, skriver: "dansk"; andre anføres det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Slægting o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Løgerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Nummer i Arbejdsløsheds-kassen	Helaarlig Husleje af Beboelseslejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 25. Oktober 1936. Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 25. Oktbr. 1936 anføres her Datoen for Tilflytningen	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1. Sal Nr.	Larsen, Ole, Larsen. Cathrine Larsen. Kate Ragsborg Nielsen Børn Børn Børn	M	19-10	18-77	Kate Helsing.	"dansk"	F.	Familiefader	Mekaniker.	4-73		750/4					
		K	25-8	18-84	Hamburg.	-	-	Husmoder									
		K	14-6	19-27	Vemb	-	M	Slægting.									
		-	31-8	19-03	Vemb	-	-		Damefrisørinde	72-80		750/4					
2. Sal Nr.	Kornelius Nielsen Leth Ida Elisabeth Leth "5. sv."	M	5-5	1872	Karlev Løgn	Danske	Enkemand	Hjælpefader	Disponent	4287		1450					
		K	14-7	1896	Karlev	"	K.	Datter	Karvinder	"							
		K	9-2	1914	Kongaa	"	K		Kvæbetygerinde	"							
3. Sal Nr.	Jens Ralboje Engelborg Kalle Kirstine Ralboje Engel Marie Ralboje Marie Johanne Margrethe Ralboje Peter Albert Ralboje Axel William Ralboje	M	2-1	1882	Schibhøje	Danske	Ly.	Hjælpefader	Hjælper	1997							
		K	10-0	1882	Schibhøje	"	Ly.	Hjælpefader									
		K	14-2	1910	Schibhøje	"	U.	Datter									
		K	3-10	1912	"	"	"		Kontorass.								
		M	28-4	1916	Schibhøje	"	"	Søn	Søner								
		K	6-6	1924	"	"	"	"									
4. Sal Nr.	Erling Christensen Marie Magdalene Nielsen	M	16-11	1902	Karlev Løgn	Danske	G.		Mure								
		K	12-7	1910	Solomid Høster	-	-	Husmoder									

6 + 7 = 13  
9      8      17

Hjælpefader

Ryefjord Sanatorium

Fordelenholmen

And. Ringgade 92 ✓





Gade: *Østergade*

Husnummer: *2*

# Folketællings-Skema Nr. *5924*

for Beboerne i ovennævnte Ejendom  
i Aarhus Købstad

## Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besorges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Kon, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—3, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
<i>6</i>	<i>8</i>
<i>+ 6</i>	<i>+ 9</i>
<i>12</i>	<i>17</i>

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 27.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet Mænd (M) Kvinder (K)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelst, skriver: "dansk"; andre anføres det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Barn, Slægting o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Løgende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Nummer i Arbejdsløsheds-kassen	Helaarlig Husleje af Beboelseslejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 25. Oktober 1936. Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 25. Oktober 1936 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
1. Hæus nr.	Marie Elisabeth Pedersen Georg Gotzgaard Christensen.	K M	23/4 4/5	1889 1913	Vraa Aalborg	dansk dansk	Hustru ingen	Husmoder Barn.	Naturalist Trk.	1691	Hotel. Royal						
1. Sal nr.	Caroline Ethelmine Auguste Højberg Emma Christine Ethelmine Kaldahl Lilje Signe Kaldahl Carl Johan Højberg Kaldahl Erling Olaf Jon Jørgensen	K K K M M	11/11 19/10 3/4 7/12 2/1	1881 1883 1920 1922 1916	Flensborg Bjergby do do Bjergby	dansk " " " " " " dansk	enke enke enke enke u.	Endehustru Husmoder Barn Barn	Endehustru Husmoder Barn								
2. Sal nr.	Hans Andersen Nielsen Thyra Augusta Emilie Nielsen	M K	1/8 19/3	1875 1876	Holsten Helsingør	dansk "	Gift "	Husfader Husmoder	Soldat Husmoder		Statens		950 Kr.				
3. Sal nr.	Aage Emil Fischer Holm Helga Marie Fischer Holm Poul Fischer Holm Anne-Lise Fischer Holm	M K K K	4/2 14/9 12/7 7/10	98 03 32 34	Borløv Borløv do do	dansk " " " " " "	Gift " " " " " "	Husfader Husmoder Barn Barn	Sontribør Husmoder Barn		Post- og Telegrafmænd.		850 Kr.				
4. Sal nr.	Harlo Theodor Friis Larsen Laura Marie Larsen	M K	6/2 17/2	1915 1915	Sæby Sæby	dansk "	Gift GIFT	Husfader Husmoder	Arbejdsmand Husmoder		Sæby Belysningsværk						

7  
8  
ansøgt til K.L.

H. Jørgensen  
Bourgade 31

Fuglevej

p. S. Nielsen

Fr. Alle 64 9e u





# Folketællings-Skema Nr. 5925

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besøres udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—3, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrelsen efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrelsens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
11	16

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 27.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optæres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet Mænd (M) Kvinder (K)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Katedrals eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indfødsret, skriver: "dansk"; andre anføres det Land, hvortil de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Løgende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Nummer i Arbejdslosheds-kassen	Helaarlig Husleje af Beboelseslejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 25. Oktober 1936. Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 23. Oktbr. 1930 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
I. Kjørg.	Børge Hjalmar Nielsen	M	27/3	1906	Aarhus	Dansk	G.	Husfader	Arbejdsmand		Aarhus Oliefabrik	432342	504				
"	Harris Ragnhild Nielsen	K	22/5	1911	"	"	"	Husmoder									
I "	Henry Kruse	M	8/5	1906	Farsø	Dansk	G.	Færfader	Montør		4/5 Metro	3162	552				
"	Pasa Lilly Kruse	K	29/3	1912	Aarhus	"	"	Færfmoder									
II "	Marie Nielsen	K	21/6	1872	Drønninglund	Dansk	G.	Husmoder	Pensionist	2701.	D. S. B.		552				
"	Rinar Nielsen	M	4/6	1906	Aarhus	Dansk	M.	Barn	Chauffør		1/4 Hammers Bekkefabrik	233458					
"	Anna Nielsen	K	27/1	1908	Aarhus	Dansk	M.	Barn	Kantonskont		Ny jydsk Svovulfabrik						
III "	Harald Richard Taa	M	14/11	1902	Aarhus	Dansk	G.	Husfader	Mechanikbygger		Aarhus Maskinfabrik	17377	552				
"	Edla Taa	K	15/12	1904	"	"	"	Husmoder									
"	Loe Taa	K	4/12	1906	"	"	"	Barn									
III Kystve	Niels Johan Jensen	M	24/9	1881	Brabrand	Dansk	G.	Husfader	Kartmager		Centralvarkstedet	292	750				
"	Anne Marie Sophie Thyri Jensen	K	15/11	1881	Brabrand	"	G.	Husmoder									
"	Paula Cathrine Thyri Jensen	K	22/6	1909	Aarhus	"	M.	Barn	Jydsk Arbejdsbygger		Jydskværk Embeløje Arbejdsbygger						
"	Gerda Thyri Jensen	K	24/7	1900	Aarhus	"	M.	Barn	Husassistent		Etakoppe Liljensbold						
"	Paul Erik Thyri Jensen	M	23/9	1931	Aarhus	"	"	Latteroxer									
"	Else Thyri Jensen	K	4/1	1933	Aarhus	"	"	Latterdatter									
II "	Ejvind Jøel Jensen	M	24/12	1903	Aarhus	Dansk	G.	Husfader	Assistent		D. T. D. S.		800				
"	Krista Cathrine Jensen	K	7/7	1903	Aarhus	Dansk	G.	Husmoder									
"	Toas Jøel Jensen	M	7/7	1935	Aarhus	Dansk	M.	Barn									
I "	Morten Pommere Jørgensen	M	20/6	1878	Andst	Dansk	G.	Husfader	Parkmester		A. P. B.		800				
"	Adthea Jørgensen	K	28/11	1878	Forsling	"	"	Husmoder									
I "	Jens Christian Jensen	M	1/5	1887	Dakwelling	Dansk	G.	Husfader	Leurkinarbejder		D. S. B.		720				
"	Marianne Jensen	K	20/1	1877	Nykebing	"	"	Husmoder									
"	Signe Jensen	K	16/1	1925	Aarhus	"	M.	Barn									
"	Erind Poulsen	K	14/2	1920	"	"	M.	Barn	Forsikringsbud		Hanneste Haring						
"	Margrete Jensen	K	20/11	1861	Dakwelling	"	G.	Haglving	Altersrentkøber								
IV.	Jens Ole Petersen	M	24/5	1912	Mårke	Dansk	M.	Højrude	Medhjælper		Arbejds Løs. for Tidse						

11  
16

Bedemansgade 9  
Marselis Boulevard 93  
Bedemansgade 9  
Marselis Boulevard 93  
Dakwelling  
2/5-37  
Larsensgade





(K. Coutzfeldsvej 14)

# Folketællings-Skema Nr. 5926

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er **enhver Person pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udliveredede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—3, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
13	13

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 27.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet Mænd Kvinder (K)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Katedrals eller Sognets Navn. For Personer ledt i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indfødsret, skrives: "dansk"; andre anføres det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Barn, Stægtning o. l. Husassistent, Tjenestekarl og Løgende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Nummer i Arbejdsløsheds-kassen	Helaarlig Husleje af Beboelseslojlig-heden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 25. Oktober 1936. Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 25. Oktbr. 1936 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
Forhus St.	Himmelsbrüg Bendt	M	1/10	1885	Saltvæg Hors.	dansk	Gift	Husfader	Kølemerket	4774							
"	" " Pognes Holten	K	1/4	1888	Lerskov	"	"	Husmoder									
"	" " Olav	M	26/9	1919	Narhús	"	Ugift	Søn	Femserlæring								
"	" " Larsen	K	1/2	1916	"	"	"	Datter								Fjordgades Skole.	
Forhus St.	August Christensen Teas	M	25/4	1882	Jolskebro	dansk	Gift	Husfader	Assurandør								
"	" " Astrid Louise Amundsen	K	17/4	1894	Narhús	"	"	Husmoder									
"	" " Sallé Titiens	M	4/10	1917	"	"	Ugift	Søn	Kommis								
"	" " Eb	M	30/1	1921	"	"	"	"	Lærling								
1ste Sal	Brødder Vilhelm	M	4/11	1883	Skuldbærg	dansk	Gift	Husfader	Melebrødder								
"	" " Sofie Marie	K	24/1	1890	Taastrup	"	"	Husmoder									
"	" " Hilma Hjort	K	24/5	1914	Ugelbølle	"	Ugift	Søn	Malersvend								
"	" " Pochud Lange	M	24/5	1914	Ugelbølle	"	Ugift	Søn	Malersvend								
"	Bösches Andrea Frederica Annielle	K	5/2	1876	Odense	"	Ugift	Husmoder	Danskebørnens	3585							
2. Sal	Valeur, Henrik Verner	M	2/7	1883	Dybbø	dansk	Gift	Husfader	Drepermester								
"	" " Karen Johanne	K	23/9	1882	Narhús	"	"	Husmoder									
"	" " Tove	K	2/11	1913	"	"	Ugift	Datter	Postkontorist								
"	" " Inge	K	7/10	1917	"	"	"	"	Kontorist								
"	" " Jørgen Christian	M	18/9	1923	"	"	"	Søn									
2. Sal	Jørgensen, Niels	M	10/10	1881	Jelskøj	dansk	Gift	Husfader	Boghandler	3872							
"	" " Ane Marie	K	15/11	1880	Uldum	"	"	Husmoder									
3. Sal	Møller, Viggo Rasmussen	M	9/10	1879	København	dansk	Gift	Husfader	Lektor	4443							
"	" " Valgerda	K	23/9	1887	Dybbø	"	Gift	Husmoder	Kommunetjeneste								
"	" " Kristine Nielsen	K	3/7	1906	Kjøbenhavn	dansk	Gift	Husassistent									
3. Sal	Høsegaard Peter	M	17/10	1887	Strøby	dansk	Gift	Husfader	Høstermester	1859							
"	" " Anna Johanne Rasmussen	K	30/1	1875	Skaneborg	"	"	Husmoder									
"	" " Christian Ege	M	4/10	1930	Skaneborg	"	Ugift	Søn									
I St.	Frøysdal Kathrine Krogh Nielsen	K	10/1	1912	Aarslev	dansk	Ugift	Mø	Lærskole								

13  
/

Fjordgades Skole.

800<sup>00</sup>

1250<sup>00</sup>

1200<sup>00</sup>

825<sup>00</sup>

850

1200<sup>00</sup>

825<sup>00</sup>

1200

800<sup>00</sup>

1859

1200

800<sup>00</sup>

1859

800<sup>00</sup>

1859

800<sup>00</sup>

1859

800<sup>00</sup>

1859

800<sup>00</sup>

1859

800<sup>00</sup>

1859

800<sup>00</sup>

1859

17-37.

Fjordgades Skole

Carls private Realskole.

800<sup>00</sup>

1250<sup>00</sup>

1200<sup>00</sup>

825<sup>00</sup>

850

1200<sup>00</sup>

825<sup>00</sup>

1200

800<sup>00</sup>

1859

1200

800<sup>00</sup>

1859

800<sup>00</sup>

1859

800<sup>00</sup>

1859

800<sup>00</sup>

1859

800<sup>00</sup>

1859

800<sup>00</sup>

1859

800<sup>00</sup>

1859





# Folketællings-Skema Nr. 5927

## for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

### Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
  - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
  - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er **enhver Person pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 1). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12 jfr. § 8). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikkernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattekontoret, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—3, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

**Anmærkning.** For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd: 12 ✓	Kvinder: 15 ✓

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende  
Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,  
at den kan være Værtten i Hænde senest den 27.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.



Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Købstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Barn, Slægtning o. l. Husassistent, Tjenestekart og Løgerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særlige Erhverv, anføres disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Nummer i Arbejdsløsheds-kassen	Helaarlig Husleje af Beboelseslejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 25. Oktober 1936. Ved Flytning udenbys fra angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 25. Oktbr. 1936 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
1. Sal t. h.	Raymar Charlotte Karoline Nielsen Halsom Nielsen Frits William Nielsen Ole Richard Nielsen	K K K K	19/10 1/7 1/12 9/10	1875 1900 1922 1928	Lejlsborg København Taarnby København	Dansk ~ ~ ~	Enke Søn ~ ~	Husfader Husmoder Barn ~	~ Kømand ~ ~	~	~	780 kr.	Oleusegade 39 <sup>II</sup> ~ ~ ~	✓ ✓ ~ ~	~ ~ Ingenlev Skoleulund	~ ~ ~ ~	~ ~ ~ ~
1. Sal t. v.	Jens Peter Nielsen Margrethe Glad	M K	15/1 8/1	1858 1881	Vestby (Abo) København	Dansk Dansk	Enke Børn	Husfader Husmoder	flv. Skole. ~	~	~	390	~ ~	~ ~	~ ~	~ ~	~ ~
1. Sal t. v.	Jens Peter Jacobsen Ellen Jacobsen	M K	2/10 2/12	1900 1905	Aarhus ~	Dansk ~	Enke ~	Husfader Husmoder	Barnevogter ~	~	~	67	750 600	~ ~	~ ~	~ ~	~ ~
1. Sal t. h.	Valentine Petersen Wanda Licia Johanne Petersen Kortka Schimidowski	K K K	1/9 18/12 23/7	1897 1914 1857	Nakskov Rørdal Polen	Dansk Dansk	Enke ~	Husmoder ~ Betalnings	Lyvste Kontorist advokant	~	~	~	600	~ ~	~ ~	~ ~	~ ~
2. Sal t. h.	Anders Christian Knudsen Else Mathilde Knudsen Gerda Margrethe Knudsen	M K K	8/2 23/1 24/4	1893 1893 1918	Århus Århus Århus	Dansk ~ ~	Enke ~ ~	Husfader Husmoder Datter	~ ~ ~	~	~	600	Guldbergsgade 41 ~ ~	✓ ✓ ~	~ ~ ~	~ ~ ~	
2. Sal t. v.	Martin Pedersen Palberg Ellen Marie Johanne Tschenska Palberg Gudrun Elise Palberg	M K K	3/3 12/8 6/12	1892 1898 1920	Moggerlev (Fyn) Århus ~	Dansk ~ ~	Enke ~ ~	Husfader Husmoder Datter	Overassistent ~ ~	4547	~	840	De Danske Statsbaner ~ ~	~ ~ ~	~ ~ ~	~ ~ ~	
3. Sal t. h.	Volmer Nedergaard Pedersen Anna Marie Nedergaard Pedersen Hans Nedergaard Pedersen	M K M	25/4 14/8 23/5	1910 1907 1937	Skive Viborg Århus	Dansk ~ ~	Enke ~ ~	Husfader Husmoder Barn	Biblioteksassistent ~ ~	~	~	600	3. Hvitfeldsgade 25 <sup>III</sup> ~ ~	✓ ~ ~	~ ~ ~	~ ~ ~	
3. Sal t. v.	Ole Carl Knudsen Franciska Kathrine Albertine Knudsen	M K	13/12 23/7	1867 1876	Horsens Horsens	Dansk ~	Enke ~	Husfader Husmoder	~ ~	4547	~	~	~ ~	~ ~	~ ~	~ ~	~ ~
4. Sal t. h.	Karl Ludvig Pedersen Nielsen Paula Nielsen	M K	25/10 17/10	1909 1910	Århus Århus	Dansk ~	Enke ~	Husfader Husmoder	~ ~	~	~	4287	480	~ ~	~ ~	~ ~	~ ~
4. Sal t. v.	Albinus Herman Lorenzen Agnes Marie Kathrine Lorenzen Ragnor Holm Lorenzen	M K K	2/12 2/1 1/1	1907 1900 1925	Fjortrup Flæmmer Århus	Dansk ~ ~	Enke ~ ~	Husfader Husmoder Datter	Arbejdsmand Lyvste ~	~	~	450	Østergade 42 ~ ~	✓ ~ ~	~ ~ Ingenlev	~ ~ ~	

12  
/ 15





anmærkning

12

men.  
en, eller som  
Kommune.

Bopæl paa  
Selskabets  
værende

3<sup>te</sup> Sal

ste bevidnes.

*Handwritten signature*

*Handwritten text*

*Handwritten signature*

*Handwritten text*



